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Aydınlattığın yolda 
106 yıldır ilerliyoruz

19 Mayıs atatürk'ü anMa, Gençlik ve spor BayraMı, 
yurdun dört Bir yanında Büyük coşkuyla kutlandı

“Gençlerimizi 
değişimin itici gücü 
olarak görüyoruz”

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP 
ERdoğAN, 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, 

Gençlik ve Spor Bayramı dolayısıyla 
mesaj yayımladı. Cumhurbaşkanlığı 

İletişim Başkanlığının sosyal med-
ya hesabından yapılan paylaşımda,  

"Gençlerimizi yalnızca geleceğin 
mimarları olarak değil, değişimin itici 

gücü olarak da görüyor, medeniyet 
mirasımızı yüreğinde taşıyan Türk 

gençliğinin enerjisi, azmi ve hayalleriy-
le yaşadığımız çağa 'Türkiye Yüzyılı' 

damgasını vuracağına yürekten inanı-
yorum. Türkiye'nin geleceğinin inşasın-

da, gençlerimizin enerjisini heba ede-
cek, kısır tartışmalarla ülkemizin kay-

naklarını boşa sarf edecek hangi sorun 
varsa çözüyor ve onu kalıcı olarak yok 

ediyoruz" ifadeleri kullanıldı. S.3’te

cuMhurBaşkanı erdoğan:

BAğIMSIzLIK meşalesi, 106 yıldır  gençlerin 
ellerinde özgür bir gelecek için yanmaya devam 
ediyor.

19 MAYIS Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı, yurdun dört bir yanında büyük bir 
coşkuyla kutlandı

VATANdAŞLAR, Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün 
ebedi istirahatgahı Anıtkabir'i ziyaret etti. S.3’te

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
partisinin Gençlik Kollarının 19 
Mayıs Gençlik ve Spor Bay-
ramı dolayısıyla düzenlediği 
etkinlik kapsamında Gençlik 
Caddesi'nden Anıtkabir'e 
yürüdü. Yürüyüş sırasında 
Özel, “Atatürk Cumhuriyet’i ne 

askerlere ne siyasetçilere ne 
de kurucusu olduğu partinin 
Genel Başkanı’na emanet etti; 
Atatürk, Cumhuriyeti, gençlere 
emanet etti. Gençler de bugün 
Ankara’da bu emanete çok 
güçlü bir şekilde sahip çıkıyor-
lar” dedi. S.5’te

CHP lideri Özel: Gençler, 
emanete çok güçlü 

şekilde sahip çıkıyor 

GENçLİK ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, 
81 ilden gelen temsilci gençler, milli sporcular 
ve beraberindeki heyetle 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında 
Anıtkabir'de düzenlenen törene katıldı.

BAKAN Aşkın Bak başkanlığındaki heyet, Aslanlı 
Yol'dan yürüyerek Atatürk'ün mozolesine geldi. 
Bakan Bak'ın, mozoleye çelenk bırakmasının 
ardından saygı duruşunda bulunuldu ve İstiklal 
Marşı okundu.

MİSAK-I MİLLİ Kulesi'ne geçen bakan Bak, 
Anıtkabir Özel Defteri'ni imzaladı. S.3’te

Gençlik ve spor Bakanı 
Bak, beraberindeki 

gençlerle, anıtkabir'i 
ziyaret etti

Gazeteciler Cemiyeti Üyeleri Kabadayı 
ve Şerefhan sonsuzluğa uğurlandı

ÜYELERİMİz zekeriya Kabadayı 
ile Yılmaz Şerefhan’ı son 
yolculuklarına uğurladık. 
dün Karşıyaka Camii'nde 
düzenlenen cenaze namazının 
ardından merhumların naaşları, 
Karşıyaka Mezarlığı’na 

defnedildi. Cenazeye, Kabadayı 
ve Şerefhan ailelerinin yanı 
sıra merhumların çok sayıda 
seveni ve meslektaşı katıldı. 
Gazeteciler Cemiyeti Yönetim 
Kurulu Üyesi Güray Soysal da 
acılı aileleri yalnız bırakmadı. 

zEKERİYA KABAdAYI

YILMAz ŞEREFHAN
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Cumhurbaşkanlığı seçimine aylar kala KKTC’de iç 
siyasi dengeler yeniden şekilleniyor. Bir yanda Ankara 
destekli iki devletli çözüm politikası, diğer yanda esnek 
federasyon ve iş birliği modellerini savunan muhalefet 
yükselişte. BM’nin yeni özel temsilcisiyle başlayacak 
gayrı resmi görüşmeler adada çözüm arayışına diploma-
tik ivme kazandırıyor.

Kıbrıs meselesi, her diplomatik döngüde bir umut 
penceresi açarken, hemen ardından kapanan bir 

dosya halini almaktan kurtulamıyor. 2021 Cenevre görüş-
melerinin ardından, Birleşmiş Milletler’in çözüme yönelik 
girişimleri beklemeye alınmışken, şimdi yeni BM Genel 
Sekreteri Özel Temsilcisi María Angela Holguin Cuellar’ın 
22 Mayıs itibariyle adada gerçekleştireceği temaslarla 
fiilen görevine başlaması, yeni bir müzakere dönemine dair 
ihtimali gündeme taşıyor. Ancak masanın kurulup kurula-
mayacağından önce, bu masada hangi modelin tartışılabile-
ceği esas mesele.

Diğer yandan 19 Ekim’de her zaman olduğu gibi 
“hayati” olarak tanımlanan bir cumhurbaşkanlığı seçimi 
yaşayacak Kıbrıs Türk halkı. Çeşitli kamuoyu yoklamaları 
yapılıyor. Bu araştırmalar büyük bir sürpriz yaşanmaz 
ise seçimin sonucunun ancak ikinci turda alınabileceğini, 
büyük olasılıkla ikinci turda mevcut Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar ile Cumhuriyetci Türk Partisi (CTP) lideri Tufan 
Erhürman’ın yarışacağı beklentisini uyandırmakta. Elbette 
seçim sandığı ortaya konup halk tercihini yapıncaya kadar 
kim kazanır, kim kaybeder kimse kesin olarak tahmin-
de bulunamaz. Yine de birçok analist Ankara’nın 2020 
seçimindekine benzer bir şekilde müdahalede bulunma-
ması durumunda değişik ve sürpriz sonuç alınabileceğini 
vurguluyorlar.

KKTC ve ada böyle tarihi bir süreçte iken bir grup 
gazeteci ile birlikte Kıbrısta idim. Tatar ve Erhürman’ın 
yanı sıra, önceki görüşmeci ve dışişleri bakanlarından 
Halkın Partisi (HP) lideri Kudret Özersay, parti kurma 
hazırlıkları içerisindeki Serdar Denktaş, önceki görüşmeci 
Ergün Olgun, PRIO Kıbrıs direktörlerinden Mete Hatay ve 
sendikacılar ile kapsamlı görüşmeler yaptık. Bu görüşme-
lerden üç bölümlük bir analiz hazırladım. Bugün birinci 
bölümü sunuyorum.

KIBRIS’TA FEDERASYON DEFTERİ 
KAPANDI MI? YENİ DİPLOMATİK 
RAUND BAŞLIYOR MU?
İki tarafın çözüm vizyonları birbirinden tamamen 

kopmuş durumda: Kıbrıs Türk tarafı ve Türkiye artık açık 
biçimde iki devletli çözümü savunuyor. Rum tarafı ise hâlâ 
iki toplumlu, iki bölgeli federasyon modelini tek seçenek 
olarak gündemde tutuyor. Bu denklemde üçüncü taraf-
lar, özellikle Avrupa Birliği ve Birleşmiş Milletler, uzun 
zamandır geçerliğini yitirmiş federatif çözümü savunmakla 
eleştiriliyor. Peki, gerçekten federasyon defteri kapandı 
mı?

Kıbrıs meselesi, yarım asrı aşkın süredir çözüm ma-
salarında dönüp duran, her diplomatik döngüde bir umut 
penceresi açarken hemen ardından kapanan, çözümden 
çok statükoyu tahkim eden bir dosya haline geldi. Bu girift 
dosya yeniden gündemde: Birleşmiş Milletler Genel Sek-
reteri Antonio Guterres’in Özel Temsilcisi olarak atadığı 
Kolombiyalı diplomat María Angela Holguín Cuéllar, 22 
Mayıs 2025 itibariyle Ada’daki taraflarla gerçekleştireceği 
ilk temaslarla fiilen görevine başlayacak.

Holguín Cuéllar’ın ilk görev dönemindeki temasları 
sonrası BM’ye sunduğu raporda “ortak zemin yok” ifadesi-
ni kullandığı öne sürülmüştü. Şimdi yeni tur temaslar baş-
latması, müzakere sürecine bir ivme kazandırma ihtimali 
doğuruyor. Ancak esas mesele, masanın yeniden kurulup 
kurulamayacağından önce, o masada ne tür bir çözüm 
modelinin tartışılabileceği.

Çünkü Ada’da artık “federasyon” ve “iki devletli 
çözüm” arasında sadece siyasi bir farklılık değil, bir 
varlık-yokluk mücadelesi biçiminde kutuplaşmış iki farklı 
diplomatik tahayyül söz konusu. Bir yanda Türkiye ve 
KKTC tarafından savunulan iki devletli model, diğer 
yanda BM Güvenlik Konseyi kararlarına dayalı federatif 
çözüm arayışı…

Bu bağlamda şu temel sorunun yanıtı giderek netleşi-
yor: Kıbrıs’ta federasyon defteri gerçekten kapandı mı?

TATAR: İKİ DEVLETLİ ÇÖZÜM GERİ 
DÖNÜLMEZ BİR YOLDUR
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, görevde bulunduğu 

süre boyunca Kıbrıs sorununa dair en temel dış politika 
yönelimi olarak iki devletli çözüm modelini benimsemiş 
ve bunu yalnızca siyasi bir tercih değil, bir “diplomatik 
mecburiyet” olarak tanımlamıştır. Tatar’a göre federasyon 
arayışı, yıllar süren müzakere süreçlerinin Rum tarafının 
uzlaşmaz tutumu nedeniyle defalarca başarısızlığa uğra-
mıştır ve artık tarih olmuştur.

“Federasyon demek, Türkiye’nin buradan çıkması 
demektir. Dolayısıyla federasyon devri kapanmıştır bize 
göre. Kim ne derse desin.”

Bu sözler sadece bir siyasal pozisyonun ifadesi değil; 
aynı zamanda Türkiye ile ortak yürütülen bir dış politika 
hattının, müzakere zeminini belirleyecek şekilde şekillen-
diğini göstermektedir. Tatar’ın çizgisi, yalnızca KKTC’nin 
değil, Ankara’nın da dış politika vizyonuyla bütünleşmiş 
durumdadır.

YENİ YERLEŞKE, YENİ SİYASİ MİMARİ: 
TATAR–ERDOĞAN UYUMU
Tatar’ın bu siyasi çizgisi, yalnızca söylemsel bir 

duruş olarak kalmamış, mekânsal ve kurumsal boyutlara 
da taşınmıştır. Lefkoşa’nın kuzey sınır hattında, Türkiye 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın talimatıyla inşa edilen yeni 
Cumhurbaşkanlığı Yerleşkesi, Tatar döneminin sembolü 
haline gelmiştir. Yerleşke, sadece mimari değil, aynı za-
manda siyasi anlamlar yüklü bir yapı olarak kamuoyunun 
gündemindedir.

Bu kompleks; Cumhurbaşkanlığı binası, yeni meclis 
yapısı ve dev bir camiden oluşmaktadır. KKTC muhalefe-
tince “Ankara’nın gölgesi” eleştirilerine konu olan bu yapı-
nın bir diğer tartışma alanı da üzerine inşa edildiği arazinin 
mülkiyet durumudur. Türk tapulu olmayan, muhtemelen 
Rum malı olan bir bölgede inşa edilmesi, gerek hukuki 
gerekse siyasal açılardan tartışma yaratmıştır.

Ancak Tatar’a göre bu eleştiriler “suni gündemlerdir.” 
Ona göre önemli olan, KKTC’nin devlet mimarisini tahkim 
eden, güçlü ve itibarlı kurumsal yapılar inşa etmektir. Bu 
yerleşkenin mesajı nettir: KKTC kalıcıdır, geri dönülemez-
dir ve federasyon hayalleri için geri adım atılmayacaktır.

“3D FORMÜLÜ” VE RUM TARAFINA 
SERT ELEŞTİRİLER
Tatar’ın çözüm politikası, yalnızca içeriye değil, 

uluslararası kamuoyuna da doğrudan mesajlar içermekte-
dir. Özellikle Rum tarafının Kıbrıslı Türklere uyguladığı 
izolasyon politikasına karşı geliştirdiği “3D formülü” 
— doğrudan ticaret, doğrudan uçuş, doğrudan temas — 
çözüm sürecinin ön şartı olarak öne sürülmüştür.

“Rum tarafı bizimle herhangi bir şekilde güç paylaşı-
mına gitmek istemiyor. Ne BM, ne AB, ne insan hakları… 
Hiçbir şey dinlemiyorlar. Türkiye’ye bel altı vuruyorlar, 
burayı çökertmek için.”

Tatar’a göre, Rum tarafının bu sert ve dışlayıcı tutumu 
sadece müzakere sürecini tıkamakla kalmıyor, aynı za-
manda Kıbrıs Türk halkının gündelik hayatını da ceza-
landırıyor. Ercan Havalimanı’nın “işgal altındaki toprak” 
sayılması, Kuzey Kıbrıs’tan mülk alan yabancıların Rum 
makamlarınca tutuklanması gibi adımlar, Tatar tarafından 
insan haklarına aykırı, etnik ayrımcılıkla örülü bir ambargo 
sistemi olarak tanımlanıyor.

TÜRK DEVLETLERİ VE AB BASKISI: 
GERÇEKÇİ DİPLOMASİ VURGUSU
Geçtiğimiz aylarda bazı Türk Cumhuriyetlerinin Gü-

ney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne (GKRY) büyükelçi atamaları 
da Tatar’a sorulduğunda, bu gelişmeleri dramatize etme-
meyi tercih etti. Tatar’a göre bu tür diplomatik adımlar, 
Avrupa Birliği’nin baskısıyla atılmış ve sembolik düzeyde 
kalan jestlerdir.

“AB zorladı onları. Kendi menfaatleri bakımından öyle 
uygun gördüler. Ama ben bunu çok önemsemek istemi-
yorum. Esas işleri burada, KKTC’de. Büyükelçiler zaten 
Ankara’dan gelip burada işlem yapıyor.”

Bu yaklaşım, Tatar’ın diplomasiyi salt şekil değil, 
sahadaki gerçeklik üzerinden okuduğunu gösteriyor. Ona 
göre Kıbrıs’ta önemli olan, uluslararası kabul değil, devle-
tin fiilî işleyişini ve iradesini korumaktır.

TATAR’IN POZİSYONU: STRATEJİK 
GERÇEKÇİLİK Mİ, SİYASİ İTAAT Mİ?
Tatar’ın liderliği, bazı çevrelerce “Ankara’nın uzantısı” 

olarak değerlendirilse de, onun savunduğu çizgi, des-
tekcileri açısından da hem Türkiye’nin ulusal güvenlik 
kaygılarını hem de Kıbrıs Türk halkının tanınma ve eşitlik 
taleplerini aynı potada eritmeye çalışmak olarak değer-
lendirilmekte. Bu bağlamda, Tatar’ın politikası, “egemen 
eşitlik” talebinin içini fiilî bir devlet inşasıyla doldurma 
çabasıdır.

Ancak bu yaklaşım, uluslararası meşruiyet ve çözüm 
süreci açısından sık sık tıkanmaktadır. Çünkü BM’nin 
kararları ve AB’nin çizgisi değişmeden, iki devletli çözüm 
modeline geçiş mümkün görünmemektedir. Bu durumda 
Tatar’ın politikası, kısa vadede iç konsolidasyon sağlasa 
da, uzun vadede çözüm üretmeyen bir çıkmazı da yeniden 
üretme riski taşımaktadır.

RUM TARAFI: TEK YOL FEDERASYON
Kıbrıs Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Nikos Hristo-

dulidis ve Rum siyasi elitleri, BM kararlarında yer alan 
“iki toplumlu, iki bölgeli federasyon” modelinden başka 
herhangi bir çözüm seçeneğini resmi olarak tartışmayı 
reddetmektedir. Onlara göre Kıbrıs Cumhuriyeti zaten 
uluslararası meşruiyete sahip, AB üyesi bir devlettir. 
Dolayısıyla “KKTC’nin tanınmasına gidecek herhangi bir 
çözüm modeli,” devletin tekliğini tehdit eder.

Ancak bu tutum, tarihsel ve sosyolojik bağlamdan 
kopuk bir statü muhafızlığı olarak eleştirilmektedir. Çünkü 
1960 Kıbrıs Cumhuriyeti, iki toplumun ortaklığı üzerine 
kurulmuş ve sadece üç yıl içinde fiilen çökmüştür. Kıbrıslı 
Türkler 1963’ten itibaren cumhuriyetin yönetiminden dış-
lanmış, 1974’teki Türk müdahalesi ise Ada’yı fiilen ikiye 
bölmüştür. Bugün federasyon talebiyle masaya oturan bir 
Rum liderlik, bu tarihi arka planı yok saymakta ve Kıbrıslı 
Türklerin siyasi eşitliğini sürekli “göstermelik” düzeyde 
tutmaktadır.

Rum tarafı, federasyonu ancak Kıbrıs Cumhuriyeti ça-
tısı altında üniter bir devlet modeline evrilmiş bir biçimde 
tahayyül ediyor. Bu yaklaşımda dönüşümlü başkanlık, veto 
hakkı, eşit temsil gibi temel unsurlar ya reddediliyor ya da 
“birincil halk” pozisyonundan bakıldığında meşru kabul 
edilmiyor.

CRANS-MONTANA: SİYASİ EŞİTLİKTE 
TIKANAN, ŞEHİRDEN KAÇILARAK TERK 
EDİLEN MÜZAKERE
2017 yılının Temmuz ayında İsviçre’nin Crans-

Montana kasabasında toplanan müzakere masası, Kıbrıs 
sorununda belki de son gerçek federatif çözüm fırsatının 
kaçırıldığı yer olarak tarihe geçti. BM Genel Sekreteri 

Antonio Guterres’in bizzat katılım sağladığı bu görüşme-
ler, sadece Kıbrıs’taki iki toplum liderlerini değil, garantör 
ülkeler Türkiye, Yunanistan ve Birleşik Krallık’ı da 
kapsayacak şekilde yapılandırılmıştı. Guterres’in “çerçeve 
belgesi” adı altında sunduğu yol haritası, çözümün tüm 
teknik ve siyasal başlıklarını kapsamaktaydı.

Görüşmeler boyunca Türk tarafı, özellikle yönetim ve 
güç paylaşımı, toprak düzenlemeleri, mülkiyet, Avru-
pa Birliği’ne uyum gibi konularda önemli esneklikler 
göstermiş, büyük tavizler vermişti. Aslında bu başlıklarda, 
Rum tarafının taleplerine cevap verecek şekilde, Türk 
tarafının ciddi özverilerle uzlaşmaya vardığı bir çerçeve 
oluşmuştu. Masada kalan tek temel başlık ise “Güvenlik 
ve Garantiler”di. Bu başlıkta karar verici taraflar, Kıbrıs 
Türkleri ve Rumların yanı sıra üç garantör ülkeydi.

Ancak Türk tarafının tüm iyi niyetine ve müzakere gü-
cüne rağmen, süreç beklenmedik şekilde çökme noktasına 
geldi. Çünkü tam da garantör ülkelerin devreye girerek 
çözüm anlaşmasını şekillendireceği aşamada, siyasi eşitlik 
meselesinde kritik bir kriz patlak verdi.

Türk tarafı, kurulacak federasyonun iki kurucu devleti 
arasında dönüşümlü başkanlık ve eşit yönetime katılım il-
kesini vazgeçilmez olarak savunuyordu. Ancak Rum tarafı, 
bu temel siyasi eşitlik ilkesini fiilen reddetti. Özellikle, o 
dönemde Rum Dışişleri Bakanı olan ve bugün Cumhurbaş-
kanlığı makamında bulunan Nikos Hristodulidis’in müda-
haleleriyle sürece bir tür diplomatik sabotaj gerçekleşti.

Anlatılanlara göre, Rum tarafı, Anastasiades liderliğin-
deki heyetle birlikte, bu siyasi eşitlik taleplerini provoke 
eden bir tutum sergileyerek, uzlaşının eşiğine gelinmişken, 
Türk tarafının kazanımlarını “maksimalist talepler” gibi 
sunmaya başladı. Bu ortamda Rum lider Nikos Anasta-
siades, BM heyetine bilgi vermeden, bir akşam saatinde 
müzakere masasını terk etti; deyim yerindeyse alacakaran-
lıkta Crans-Montana’yı kaçarak terk etti.

Bu dramatik çekilme, sürecin sonunu getirdi. BM, 
10 gün boyunca Crans-Montana’da hazırlık, uzlaşma ve 
çözüm atmosferi yaratmak için çabalarken, Rum tarafı 
son kertede siyasi eşitliği kabul etmeye yanaşmayarak 
süreci çöpe attı. Bu, sadece Kıbrıs Türk tarafında değil, 
Türkiye’de de federatif çözüme dair tüm umutların tüken-
diği andı.

Bugün, Türkiye ve KKTC’nin birlikte savunduğu “iki 
devletli çözüm” politikası, doğrudan Crans-Montana’daki 
bu başarısızlıktan doğan diplomatik hayal kırıklığının 
sonucudur. Çünkü Crans-Montana, yalnızca bir çözüm 
masasının dağılması değil; aynı zamanda federasyon ha-
yalinin, Rum tarafının egemenlik ve yönetimi paylaşmaya 
hazır olmadığı gerçeğiyle sona erdiği noktadır.

ERHÜRMAN: FEDERASYON EZBERİ DEĞİL, 
SİYASİ GERÇEKLİK ÜZERİNE KURULU 
BİR FORMÜL
CTP lideri Erhürman, yaklaşan Cumhurbaşkanlığı 

seçimlerine “çözüm odaklı ama gerçekçi” bir pozisyonla 
hazırlanıyor. Ersin Tatar’ın “iki devletli çözümden geri 
dönüş yok” politikasını eleştiren Erhürman, Kıbrıs Türk 
halkının ve Türkiye’nin uluslararası ilişkilerde karşı karşı-
ya kaldığı izolasyon, tanınmama ve stratejik yalnızlaşma 
risklerine dikkat çekiyor.

Erhürman’a göre mevcut iki devletli çözüm yaklaşımı, 
yalnızca BM kararları ve uluslararası hukuk açısından 
değil, Türkiye’nin Kıbrıs’taki garantörlük statüsünün sür-
dürülebilirliği açısından da sorunludur. Ona göre iki ayrı 
devlete dayalı çözüm formülü, fiilen KKTC’nin tanınma-
masıyla zaten işlevsizleşmişken, aynı zamanda Türkiye’nin 
adanın tamamı üzerindeki tarihî haklarını da zayıflatmakta 
ve tüm müzakere pozisyonlarını çıkmaza sokmaktadır.

“İki devletli çözüm dediğiniz zaman, Birleşmiş 
Milletler tarafları çağıracak masaya ve ‘Ben KKTC’yi tanı-
yorum’ diyecek… Bu mümkün mü? BM’nin 541 ve 550 
sayılı Güvenlik Konseyi kararlarını kaldırması gerekir. Bu 
kararları kaldırmak için beş daimi üyenin oybirliği gerekir. 
Bu mümkün mü?”

Bu sözleriyle Erhürman, iki devletli modelin bir tür 
diplomatik illüzyon olduğunu; uluslararası gerçekliğe 
dayanmadığını, iç kamuoyuna yönelik bir siyasi söylemden 
öteye geçemeyeceğini vurguluyor.

Bunun yerine önerdiği model ise klasik federasyon an-
layışını aşan, daha esnek ve siyasi eşitliğe odaklı bir yapı: 
Kurucu devletlere dayalı gevşek federasyon. Erhürman bu 
modeli şöyle tanımlıyor:

“Annan Planı’nda örneği olan, iki eşit kurucu devlete 
dayalı, yetkilerin çoğunun bu kurucu devletlerde olduğu, 
merkezi federal yapının sınırlı ve sayılı yetkilerle donatıl-
dığı bir sistem. Bu yapı, tek egemenlik ilkesini korurken, 
kurucu devletlerin iradesini ve iç yönetimini güvence altına 
alır.”

Bu tanım, teknik olarak federasyonla konfederasyon 
arasında bir çizgide duruyor diye izah eden Erhürman’a 
göre bu model, hem uluslararası toplumun “tek egemenlik” 
beklentisini karşılıyor, hem de Kıbrıslı Türklerin tarihî 
olarak talep ettiği yönetime etkin katılım ve eşit ortaklık 
şartını içeriyor.

ÇÖZÜM İÇİN ÖN ŞART: SİYASİ EŞİTLİK
Erhürman’ın pozisyonunu farklılaştıran bir diğer 

önemli unsur, müzakere masasına dönüşün ancak ön ko-
şullarla mümkün olabileceğini savunması. Ona göre, Rum 

tarafı 50 yılı aşkın süredir müzakere masasını kendi lehine 
şekillendirmiş ve Kıbrıs Türklerini “toplum” düzeyinde 
muhatap olarak kabul ettirmiştir. Bu nedenle CTP’nin 
kırmızı çizgisi şudur: Cumhurbaşkanlığında rotasyon dahil 
siyasi eşitliğin pazarlık konusu yapılmaması.

“Masaya oturmadan önce Rum lider bize diyecek ki: 
‘Kardeşim ben siyasi eşitliği kabul ettim. Dönüşümlü baş-
kanlığı da kabul ettim. En az bir Kıbrıslı Türk’ün olumlu 
oyu olmadan merkezi yapıda hiçbir karar alınamaz.’ Bunlar 
BM Güvenlik Konseyi kararlarında zaten yazıyor. Bunları 
tekrar müzakere etmeyeceğiz.”

Bu, müzakere sürecine bir tür hukuki eşitlik filtresi 
uygulamak anlamına geliyor. Yani artık masaya “her şeyi 
yeniden tartışmak” için değil, siyasi eşitlik teyidi alınmış 
bir zemin üzerinden oturulması gerektiği vurgulanıyor. 
“Ayrıca görüşmeler bir takvime bağlanacak. Süreç sonunda 
başarısız olunur ise Kıbrıs Türkü statükoya dönmeyecek. 
Bunlar da BM’den taleplerimiz.”

Ancak bu modelin Rum tarafında da bir karşılığı yok. 
Hristodulidis’in liderliğindeki Rum yönetimi, bu önerileri 
“KKTC’nin meşrulaştırılması” olarak okuyor. Kıbrıslı 
Türklerin dönüşümlü başkanlık talepleri hâlâ Rum toplu-
munda tepkiyle karşılanıyor.

TÜRKİYE İLE İLİŞKİLER: 
GARANTÖRLÜK, SAYGI VE ORTAK STRATEJİ
Tufan Erhürman, CTP’nin Türkiye karşıtı bir parti 

olarak sunulmasını ise haksız bir çarpıtma olarak değerlen-
diriyor. Türkiye’nin garantörlük rolünü, ulusal güven-
lik, enerji politikası ve deniz yetki alanları bakımından 
“vazgeçilmez” olarak tanımlıyor. Ancak bu ilişkinin tek 
taraflı olmadığını, karşılıklı saygı, eşitlik ve ortak strateji 
temelinde yürütülmesi gerektiğini savunuyor:

“Kıbrıs’la ilgili kritik başlıklarda hiçbir şekilde irade-
miz kayıtta değil. Bizim irademizi geçin, Türkiye garantör 
ülke, Türkiye de kayıtta değil.”

Bu sözler, yalnızca bir yakınma değil; çözüm süre-
cine Türkiye’nin daha stratejik ve çok taraflı bir bakışla 
katılması gerektiği yönünde bir çağrı sanki. Erhürman’a 
göre Türkiye’nin yalnızca KKTC’nin arkasında durması 
değil, çözümün merkezinde ve aktörü olarak sahada olması 
gerekir.

RUM KAMUOYU VE SÜRDÜRÜLEMEZ STATÜ
Erhürman’ın çözüm perspektifi sadece Türk tarafına 

değil, Rum tarafına da yöneltilen bir çağrı esasında. Rum 
kamuoyunun yıllardır sürdürdüğü “tek devletin sahibi 
biziz” anlayışının, enerji, altyapı ve güvenlik politikaları 
üzerinden sürdürülebilir olmadığı görüşünde CTP lideri. 
Kıbrıs Rumlarının yıllardır hidrokarbon kaynaklarından tek 
kuruş kazanmamış olması, Interconnecte projesinin tıkan-
ması, yüksek elektrik maliyetleri ve sürekli artan güvenlik 
kaygıları Erhürman’a göre bu statünün kırılganlığını ortaya 
koymaktadır.

“Ben bir Kıbrıslı Rum olsam, bu adanın 30 yıl sonra 
neye benzeyeceğini sorgulardım. Sürekli diken üstünde 
yaşamak, sürdürülebilir bir şey değil.”

Erhürman’a göre çözüm süreci yalnızca siyasi bir ter-
cihten ibaret değil; bölgesel iş birliği, ekonomik kalkınma 
ve toplumsal istikrar açısından da zorunlu hale gelmiştir.

ÖZERSAY VE “İŞ BİRLİĞİ MODELİ”
Önceki görüşmeci ve dışişleri bakanlarından Halkın 

Partisi Genel Başkanı Kudret Özersay ise iki ana kutup 
arasındaki çözümsüzlüğü aşmak için “iş birliği modeli” 
öneriyor. Bu modele göre, siyasi statü tartışmalarına gir-
meden, iki taraf belirli alanlarda teknik düzeyde iş birliği 
yapabilir: enerji, sağlık, çevre, ulaşım gibi sektörlerde 
karşılıklı bağımlılık üzerinden bir etkileşim kurulabilir.

Özersay, bu modelin Türkiye ile Yunanistan, hatta böl-
gesel aktörler arasında diplomatik normalleşme fırsatları 
yaratabileceğini savunuyor. İbrahim Anlaşmaları ile Arap–
İsrail yakınlaşmasının önünü açan formüllere benzer şekil-
de, “önce iş birliği, sonra çözüm” mantığı öne çıkarılıyor.

Bugün uluslararası toplumda oldukça sempati toplayan 
ve özellikle Cenevre gayrıresmi görüşmesiyle sanki yeni 
“sürecin” karakteristiği olacak gibi görünen ve halkın 
günlük sıkıntılarını hafifletilerek başlayarak giderek enerji, 
su gibi daha çetrefil alanlara yönelmesi beklenen “işbirliği 
modeli” ne yazık ki Rum tarafında büyük bir kuşkuyla kar-
şılanıyor. Çünkü herhangi bir iş birliği yapısı, KKTC’nin 
fiilî bir devlet olarak muhatap alınması anlamına gelebilir. 
Statü korkusu, teknik iş birliğinin bile önünü kesiyor.

DENKTAŞ, OLGUN VE “STATÜ 
EŞİTLİĞİ” MESELESİ
Eski başbakan yardımcısı Serdar Denktaş ile eski baş-

müzakereci Ergün Olgun’un değerlendirmeleri ise sürece 
daha yapısal bir eleştiri getiriyor. Denktaş’a göre hem 
federasyon hem iki devletli çözüm önerileri artık içerikten 
yoksun birer retorik haline geldi. Ona göre, “Bu kadar yıl 
tartıştık. Tartışacak yeni bir şey yok. Ama hâlâ halkımıza 
neyi önerdiğimizi anlatamıyoruz.”

Olgun ise esas meselenin “statü eşitsizliği” olduğunu 
savunuyor. Cenevre’de 2021’de önerilen “ön müzakere” 
sürecinin Rumlar tarafından reddedilmesi, Türk tarafının 
egemen eşitlik talebinin muhatap alınmamasıyla sonuçlan-
dı. Olgun’a göre bir çözüm süreci başlayacaksa, öncelikle 
tarafların eşit statüde muhatap kabul edilmesi gerekiyor:

“Eşitliğin gerçekte gözetilmediği koşullarda, gerçek 
eşitliğe dayalı bir sonuç elde etmek güçtür.”

MASADA NE VAR, NE YOK?
Bugün Kıbrıs’ta çözüm masası kurulsa bile, neyin 

görüşüleceği belirsizdir. Türk tarafı “iki devletli çözüm” 
dışında bir öneriyi masaya koymuyor. Rum tarafı “federas-
yon dışında hiçbir formülü” tartışmıyor. Ortak zemin yok.

Bu denklemde BM Temsilcisi Holguín Cuéllar’ın göre-
vi zorlu olacaktır. Ancak esas mesele, çözüm formülünden 
önce, tarafların birbirini eşit ve meşru muhatap kabul edip 
etmeyeceğidir. Çünkü muhataplık ilişkisi kurulmadıkça, ne 
çözüm olur ne de müzakere.

Kıbrıs’ta satranç tahtası 
yeniden kuruluyor (1)

  AÇI

  Yusuf KANLI                                                        ykanli@hotmail.com

ANKARA (AA) - Türkiye-ABD Suriye 
Çalışma Grubu toplantısı bugün ABD'nin 
Washington kentinde düzenlenecek.

Dışişleri Bakanlığı kaynaklarından 
edinilen bilgiye göre toplantı, Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Nuh Yılmaz ile ABD'li mevkidaşı 
Christopher Landau'nun eş başkanlıklarında 
kurumlar arası formatta gerçekleştirilecek.

Toplantıda, Türkiye ve ABD'nin Suriye 
politikalarındaki önceliklerinin üzerinde du-
rulması, Suriye'de güvenlik ve istikrarın tesis 
edilmesine dönük işbirliği imkanlarının ele 
alınması öngörülüyor.

DEAŞ'la ve diğer terör örgütleriyle müca-
delenin toplantının gündeminde yer alacak 
konuların başında gelmesi beklenirken, bu 

çerçevede, Türkiye tarafından son dönem-
de DEAŞ'la mücadele bağlamında Suriye 
yönetimine verilen destek ve öncülük edilen 
bölgesel çabalar ele alınacak.

Toplantıda, Suriye'nin kuzeydoğusundaki 
kamplar kapsamında işbirliği imkanlarının 
değerlendirilmesi, ayrıca ABD tarafının, Suri-
ye'deki askeri birliklerinin konsolidasyonuna 
ilişkin yürütülen süreç hakkında bilgi vermesi 
bekleniyor.

ABD ile Suriye arasında liderler düzeyin-
de doğrudan angajmanın başlatılmasının ve 
ABD Başkanı Donald Trump'ın Suriye'ye yö-
nelik yaptırımların kaldırılacağını açıklaması-
nın hemen ardından tertiplenmesi açısından 
toplantı büyük önem taşıyor.

Bu çerçevede, toplantıda Suriye'ye 
yönelik ABD yaptırımlarının kaldırılması 
bağlamında izlenecek süreç ve takvimin de 
ele alınması planlanıyor.

Bakan Yardımcısı Yılmaz'ın, görüşmeler 
kapsamında, Türkiye'nin, Suriye'nin toprak 
bütünlüğü ve birliğinin korunması suretiyle, 
Suriye'de güvenlik ve istikrarın sağlanması 
amacıyla siyasi ve ekonomik konular ile 
güvenlik alanında ABD'yle çok boyutlu eş gü-
düme verdiği önemi vurgulaması bekleniyor.

Yılmaz'ın, Suriye'nin içinden geçmek-
te olduğu tarihi sürecin, ülkenin tüm terör 
unsurlarından arındırılmasıyla sonuçlanması 
yönünde Türkiye'nin beklentisini paylaşması 
öngörülüyor.

Türkiye-ABD Suriye Çalışma Grubu toplantısı 
bugün Washington'da düzenlenecek
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Elbette aynı iki kelime, terim ya da 
kavram, peş peşe yazılmaz. Ancak eş 

yazımlı iki söz, farklı anlamlara geliyor ve 
kavramların biri diğerini çağrıştırıyorsa bu 
durum yanlış olmaz. İki 19 Mayıs’tan biri 
bayramdır, diğeri ise stadyum.

Türkiye Cumhuriyeti, 1923 yılından 
itibaren bir yandan Osmanlı’nın borçlarını 
ödemeye başlamış bir yandan da ilk kalkın-
ma çalışmalarını demiryollarıyla yapmıştır. 
1930 yılına kadar dünyada sadece 11 otomobil 
fabrikası vardı ve üretimleri de son derece 
sınırlıydı. Bu yüzden trenler, bütün dünyada en 
geçerli ulaşım aracıydı.

1930’lu yıllarda Ankara’da dört önemli 
yatırım vardır. İlki, 1935 yılında yapımına 
başlanan Ankara Garı, ikincisi 1936 yılında ta-
mamlanan 19 Mayıs Stadyumu, üçüncüsü yine 
aynı yıl hizmete açılan Çubuk Barajı, dördün-
cüsü ise 1937 yılında yapımı için karar alınan 
bugünkü TBMM binasıdır. Ankara Garı’nda 
indikten sonra Ulus’a doğru gelen tren yol-
cuları ilkin, solda 19 Mayıs stadyumunu ve 
arkasındaki hipodromu görürdü.

1936 yılı itibariyle 19 Mayıs Stadyumu, 
İtalyan mimar Vietti Viola tarafından yapıl-
mıştı, Avrupa’nın sayılı ve Balkanların en gör-
kemli stadı idi. 1938 yılında Atatürk, 19 Mayıs 
Gençlik ve Spor Bayramı törenlerini 19 Mayıs 
stadyumunda izledi. Onun son arzusu, Cumhu-
riyetin 15. yıl kutlamalarını da burada izlemek 
ve halkına hitap etmek idi ancak rahatsızlığı 
buna engel oldu, İstanbul’dan çıkamadı.  

19 Mayıs Stadyumu hem lig maçlarının 
oynandığı hem de 23 Nisan ve 19 Mayıs’ta 
kutlanan bayram törenlerinin yapıldığı alandı. 
Ankara’daki Z kuşağı bu stadyumu bilmez 
ama Z kuşağının babalarının ve dedelerinin, 
19 Mayıs stadyumu ile ilgili unutamadıkları 
anıları vardır. Kimi törenlerde yürümüştür, oy-
namıştır ve spor hareketlerine katılmıştır, kimi 
de maç bileti almak için sıraya girmiş, tribün-
de bağırmış, girişteki köfteciden ekmek arası 
köfte ya da bardakla ay çekirdeği almıştır. Bu 
satırların yazarı da lise 2. sınıftayken, PTT ile 
yapılan şampiyonluk maçından sonra Metin 
Oktay’ın tozluğunu kapmış, tribünlere doğru 
koşarken de sırtına bir cop yemişti. 

19 Mayıs Stadyumu, 23 Nisan ve 19 
Mayıs’taki kutlama törenlerine devletin üst 

düzeyinin katıldığı ve canlı yayın için kame-
raların dizildiği tören alanıydı. Cumhuriyetin 
ilk stadyumu olan 19 Mayıs Stadyumunda son 
bayram töreni, 19 Mayıs 2011’de yapıldı. 2012 
yılında stadyumda tören düzenlenmedi çünkü 
o yıl, stadyumun çürük olduğu yolunda bir ra-
por bulunduğu sözleri yayıldı. Ancak bu rapor 
hiçbir basın yayın organında yayınlanmadı. 
2018 yılında ise stadyum yıkıldı. 

TRT, başlangıcından bitimine, bu stadyum-
da yapılan tüm törenleri yayınladı. Özellikle 
19 Mayıs törenleri, 19 Mayıs stadyumunda, 
gençlerin katıldığı bir şölen havasında geçerdi. 
Bu törenlerde Atatürk’ten vecizeler, Kurtuluş 
Savaşı’ndan pasajlar ve tören gruplarının çeşit-
li özellikleri sunulurdu.

2005 yılındaki 19 Mayıs töreninin sunu-
mundan bazı bölümler aktarıp hatırlatmalarda 
bulunmak istiyorum. O yıl, törenin başlan-
gıcında Atatürk’ün şu cümlesi okunmuştu: 
“Yetişecek gençlerimize, görecekleri tahsilin 
hududu ne olursa olsun, her şeyden önce 
Türkiye’nin istikbaline, kendi benliğine, milli 
ananelerine düşman olan bütün unsurlarla mü-
cadele etmek lüzumu öğretilmelidir.”

Cumhurbaşkanı’nın şeref tribününe ge-
lişinden sonra İstiklal Marşı okundu, Milli 
Eğitim Bakanı’nın konuşmasının ardından 
gençlik adına bir konuşma yapıldı. Okunan bir 
şiirden sonra Atatürk’ün Gençliğe Hitabesi ve 
gençliğin Ata’ya cevabı dinlendi. Samsun’dan 
getirilen bayrak ile Selanik’ten getirilen bayrak 
ve toprağın cumhurbaşkanına sunumunu Şeref 
Çağrısı ve Gençlik marşı takip etti. 

Türk Hava Kurumu’nun paraşütle atlama 
gösterilerinden sonra ritmik jimnastik, tram-
bolin ve taekwando gösterileri keyifle izlendi. 
Törenlerde Bandırma Vapuru tema olarak 
alınmıştı. 1919’da Mustafa Kemal Paşa ile 
birlikte Samsun’a gidenlerin sayısı 18 idi. 
Paşa’yı Samsun’a getiren Bandırma Vapuru, 

İskoçya’da 279 grosstonluk yolcu vapuru ola-
rak inşa edildi. 1883’de Yunanlı bir Armatör 
satın aldı. Adını değiştirerek “Kymi” koydu. 
1894’de Pire Limanındaki kaydı “İdare-i 
Mahsusa”ya devredildi ve adı “Bandırma” 
olarak değiştirildi. Daha sonra da Posta Vapuru 
olarak kullanıldı. 19 Mayıs 1919’da Mustafa 
Kemal ve silah arkadaşlarını Samsun’a getir-
dikten sonra da Posta hizmetine devam etti. 
1925’te satıldı ve Haliç Limanındaki sökülüşü 
4 ayda bitirilebildi.  

 MEB Protokol Müdürü Ömer Özen, yıllar-
ca törenlerin hazırlanması ve yürütülmesinde 
başarıyla görev yapmıştı. 2005 yılındaki tören 
yürüyüşünde de en önde yürüyüşü başlattı. 
Peşinden 81 ili temsilen 81 bayrak, “Ey mavi 
göklerin kızıl ve beyaz süsü/ Kız kardeşimin 
gelinliği/ Şehidimin son örtüsü” şiiri okunarak 
geçti.

Gösteri gruplarındaki öğrencilerin yürü-
yüşünü takip eden Polis Koleji öğrencileri 
geçerken, polis teşkilatından söz edildi, ilk 
polis okulunun 1907 yılında Selanik’te açıldığı 
belirtildi. İzciler, Türk Kızılay’ı ve seğmen-
lerin yürüyüşünü engelliler takip etti. Daha 
sonra, törenin en heyecan verici bölümü olan, 
Silahlı Kuvvetler Bando Okullarının müzikleri 
eşliğinde, saha ve tribün gösterileri başladı. 
Tribünde gençler, ellerindeki kartlarla “Bölün-
mez Bağımsız ve Çağdaş bir Türkiye” tablosu 
çizdiler. Aynı anda 905 izciden oluşan öğrenci-
ler geçiyordu. Bando ise Karadeniz Marşı, Va-
tan Marşı ve Hoş gelişler ola Mustafa Kemal 
Paşa türküsünü peş peşe çaldı. Biz de ekrandan 
dedik ki: “Polislerimizin muhteşem bir şekilde 
dalgalandırdığı şanlı bayrağımız, mavi gök-
lerin süsü olduğu kadar şehitlerimizin de son 
örtüsü…Vatanımızın kurtuluşu, bayrağımızın 
inmemesi için şehit olanları burada saygıla-
rımızla anıyoruz. Cumhuriyetimizin ilkeleri 
uğrunda şehit düşenleri de saygıyla hatırlıyo-

ruz. Dalga dalga bayrağımızın rengi destanları-
mızın da rengi… Türk destanının simgesi olan 
ve Polis Koleji öğrencilerinin dalgalandırdığı 
bu bayrak, 14 parçadan oluşmakta ve 30 metre 
eninde, 47 metre boyunda…”

8 okuldan 768 öğrenci, “Aydınlığa açtık 
kapılarımızı” panosunu oluştururken, Halk 
Oyunları Grubu, Hüdayda ile başlayıp Kırkla-
reli, Adana, Muğla, Burdur, Giresun ve Bitlis 
türküleriyle stadyumu coşturuyordu.

Finalde ise fon grubundaki 3.750 öğrenci, 
Bayrak Bayrak Dalgalanıyor- Yürek Yürek 
Atıyoruz- Biz Sende Doğuyor Sende Aydın-
lanıyoruz temasını, Melih Kibar ve Fahir 
Atakoğlu’nun bestesi eşliğinde yansıtırken, 
80 öğretmen ve 6.715 öğrenci sahada ellerin-
de bayraklarla müziğe eşlik ediyordu. Biz de 
TRT’de görüntünün eşliğinde şu final cüm-
lelerini aktarıyorduk: “19 Mayıs Stadyumun-
dan naklen yayınımızın sonuna yaklaşırken, 
Atatürk’ün 1930’da söylediği sözlere kulak 
verelim:

“Türk milleti Asya’nın batısında ve 
Avrupa’nın doğusunda olmak üzere kara ve 
deniz sınırlarıyla ayırt edilmiş büyük bir yurtta 
yaşar. Onun adına Türkeli derler.

Türk yurdu daha çok büyüktü. Yakın ve 
uzak zamanlar düşünülürse Türk’e yurtluk 
etmemiş bir kıta yoktur. Bütün dünyada; Asya, 
Avrupa ve hatta Amerika Türk atalarına yurt 
olmuştur. Bu gerçekler eski ve özellikle yeni 
tarih belgeleriyle bilinmektedir. Fakat bugün 
Türk milleti, varlığı için bugünkü yurdun-
dan memnundur. Çünkü; Türk, derin ve şanlı 
geçmişin, büyük ve kudretli atalarının kutsal 
miraslarını bu yurtta koruyabileceğinden o mi-
rasları, şimdiye kadar olduğu gibi olduğundan 
çok fazla zenginleştirebileceğinden emindir.”

Ulusal bayramlar ve bu bayramlarda yapı-
lan törenler, toplumu birbirine kenetler, dost-
luğu, kardeşliği ve vatanseverlik duygusunu 
artırır. Bu törenler; Sarıkamış’ta, Erzurum’da, 
Çanakkale’de, Suriye’de, Süveyş’te, Antep’te, 
Maraş’ta, Adana’da, İzmir’de, Afyon’da, 
Kütahya’da şehit düşen, gazi olup da vefat 
eden tüm kahramanlarımızı anmak ve geçmişi 
unutturmamak için yapılır. 19 Mayıs Atatürk’ü 
anma, Gençlik ve Spor Bayramınız kutlu 
olsun. 

19 Mayıs’ta 19 Mayıs
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

İSTANBUL (AA) - 
Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan, 
19 Mayıs Atatürk'ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bay-
ramı dolayısıyla mesaj 
yayımladı.

Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığının 
sosyal medya hesabın-
dan yapılan paylaşımda, 
Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, Türk milletinin ve gençlerinin 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı'nı kutlarken, bugünün 
Cumhuriyetin banisi Gazi Mustafa Kemal'in Kurtuluş 
Savaşı'nı başlatmak üzere Samsun'a çıkışının 106. yıl 
dönümü olduğunu belirtti. Gazi Mustafa Kemal'in Türk 
gençliğine armağan ettiği 19 Mayıs'ın, ecdadın inançla, 
azimle ve kararlılıkla başlattığı bağımsızlık mücade-
lesinin ilk adımının atıldığı tarih olduğunu ifade eden 
Erdoğan, şunları kaydetti:

"Bizler de ecdadımızın kutsal bir emanet olarak 
bıraktığı vatana ve Cumhuriyete sahip çıkıyor, ilelebet 
payidar kalacak Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ni her 
alanda ileriye taşıyacak ve yüceltecek adımlar atıyoruz. 
Gençlerimizi yalnızca geleceğin mimarları olarak değil, 
değişimin itici gücü olarak da görüyor, medeniyet 
mirasımızı yüreğinde taşıyan Türk gençliğinin enerjisi, 
azmi ve hayalleriyle yaşadığımız çağa 'Türkiye Yüzyılı' 
damgasını vuracağına yürekten inanıyorum. Türkiye'nin 
geleceğinin inşasında, gençlerimizin enerjisini heba 
edecek, kısır tartışmalarla ülkemizin kaynaklarını boşa 
sarf edecek hangi sorun varsa çözüyor ve onu kalıcı 
olarak yok ediyoruz. Gençlerimize barış ve huzur dolu, 
yüksek teknolojilerle donatılmış, müreffeh bir ülke bı-
rakma sözümüzü yerine getirmek için bütün gücümüzle 
çalışıyoruz. Bilimden sanata, spordan tarıma, diploma-
siden nükleer teknolojilere kadar her alanda gençleri-
mizin potansiyellerini keşfetmeleri için onlara imkanlar 
sunuyor, büyük ve güçlü Türkiye idealimizi hayata 
geçirmek için gençlerimizle birlikte el ele, kol kola yürü-
yoruz. Düşlerini hayata geçirmek için azimle çalışan ve 
asla pes etmeyerek ecdadından devraldığı medeniyet 
mirasını daha da yüceltmek isteyen her bir gencimizi 
sonuna kadar desteklemeye devam edeceğiz."

Güçlendikçe "merkez ülke" konumuna gelen ve 
atılan adımlarla konumunu pekiştiren Türkiye'nin her 
başarısında gençlerin hakkını teslim edeceklerini, 
onlar için daha çok çalışma ve başarma azmini her 
zaman canlı tutacaklarını aktaran Erdoğan, başta Gazi 
Mustafa Kemal olmak üzere Kurtuluş Savaşı'nın bütün 
kahramanlarını saygıyla andı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı mesajı:

“Türk gençliğinin enerjisiyle 
yaşadığımız çağa damgasını 

vuracağına inanıyorum”

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı, yurdun dört bir yanında coşkuyla kutlandı

KURTULUŞA ATILAN 
İLK ADIMIN 106. YILI

ANKARA (AA)- Bağımsızlık meşa-
lesi, bugün gençlerin ellerinde özgür bir 
gelecek için yanmaya devam ediyor.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Genç-
lik ve Spor Bayramı, yurdun dört bir 
yanında büyük bir coşkuyla kutlan-
dı. Vatandaşlar, Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk'ün ebedi istirahatgahı 
Anıtkabir'i ziyaret etti.

İSTANBUL
Taksim Cumhuriyet Anıtı'nda dü-

zenlenen törene, İstanbul Vali Yardım-
cısı Ünal Kılıçarslan, İstanbul Büyük-
şehir Belediye (İBB) Başkan Vekili 
Nuri Aslan, Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Muhittin Özbay, bazı siyasi partilerin 
temsilcileri ile vatandaşlar katıldı.

Özbay'ın, Taksim Cumhuriyet 
Anıtı'na çelenk sunduğu törende, saygı 
duruşunda bulunuldu ve İstiklal Marşı 
okundu.

Törenin ardından siyasi partiler ile 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri 
de anıtın önüne çelenk bıraktı.

SAMSUN
19 Mayıs kutlamaları, saat 10.00'da 

Onur Anıtı önünde başladı. Anıta çe-
lenk sunumuyla başlayan tören, saygı 
duruşunda bulunulması ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla devam etti.

Tören, katılımcıların toplu hatıra 
fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

Samsun bugün SOLOTÜRK ve 
Türk Hava Kuvvetleri Akrobasi Timi 
Türk Yıldızları ile HÜRJET'in gösterileri 
başta olmak üzere pek çok etkinliğe ev 
sahipliği yapacak.

EDİRNE 
25 Kasım Stadyumu'nun yanında 

oluşturulan kortej, bando eşliğinde 
Saraçlar Caddesi'nden geçerek Atatürk 
Anıtı'na yürüdü.

Gençlik ve Spor İl Müdürü Selim 
Ak ve öğrenciler, anıta çelenk sundu. 
Ardından saygı duruşunda bulunuldu 
ve İstiklal Marşı okundu. Ak, törende 
yaptığı konuşmada, gençlerin, 19 

Mayıs ruhunu benimseyip diri tutarak 
gelecek nesillere aktarması gerektiğini 
söyledi.

KIRKLARELİ
Özgürlük ve Demokrasi Meyda-

nı'ndaki törende Gençlik ve Spor İl Mü-
dürü Emrah Yüksel Babuşcu, Atatürk 
Anıtı'na çelenk sundu. Saygı duruşu-
nun ardından İstiklal Marşı okundu. 
Törene CHP Kırklareli Milletvekili Vecdi 
Gündoğdu, Milli Eğitim Müdürü Hilal 
Liliyar Özefsun ile öğrenci ve vatan-
daşlar katıldı. Grup daha sonra Atatürk 
Stadyumu'na yürüdü.

GAZİANTEP
15 Temmuz Demokrasi 

Meydanı'nda düzenlenen törende, İl 
Gençlik ve Spor Müdürü Nafiz Şahin, 
Atatürk Anıtı'na çelenk sundu. Saygı 
duruşunda bulunulması ve İstiklal 
Marşı'nın okunmasıyla devam eden 
programda şiir okundu.

KAHRAMANMARAŞ
Kahramanmaraş Valiliğinin bahçe-

sinde düzenlenen törende, Gençlik ve 
Spor İl Müdürü Yasin Özdemir, Atatürk 
Anıtı'na çelenk sundu. Saygı duruşun-

da bulunulması ve İstiklal Marşı'nın 
okunmasıyla sona eren törenin 
ardından fotoğraf çektirildi.

ŞANLIURFA
Şanlıurfa'da 11 Nisan 

Salonu'nda düzenlenen tören, 
sporcuların geçişiyle başladı.

Saygı duruşunda bulunulması 
ve İstiklal Marşı'nın okunması-
nın ardından Gençlik ve Spor 
İl Müdürü Halil Eren, günün 
anlam ve önemini anlatan konuşma 
yaptı. Program, halk oyunları ekibi ile 
engellilerden oluşan mehter takımı ve 
sporcuların gösterileriyle sona erdi. 
Törene, Şanlıurfa Valisi Hasan Şıldak, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mehmet 
Kasım Gülpınar, AK Parti Şanlıurfa 
Milletvekili Cevahir Asuman Yazmacı 
ve protokol üyeleri katıldı.

ADIYAMAN
Valilik bahçesinde düzenlenen 

törende, Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Fikret Keleş, Atatürk Anıtı'na çelenk 
sundu. Saygı duruşunda bulunulması 
ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla sona 
eren törenin ardından fotoğraf çektiril-

di. 
Vali Osman Varol, sporcuları makamın-
da kabul etti.

MALATYA
İnönü Caddesi'ndeki kutlama 

programı, 2. Ordu Bandosu'nun eşli-
ğinde saygı duruşunda bulunulması ve 
İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. 
İl Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı 
tekvando, kick boks, wushu takımları 
gösteri yaptı.

Törene, Malatya Valisi Seddar 
Yavuz, 2. Ordu Komutanı Orgeneral 
Levent Ergün, Malatya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Sami Er ile kamu 
kurum ve kuruluşlarının temsilcileri 
katıldı.

ANKARA (AA) - Gençlik ve Spor 
Bakanı Osman Aşkın Bak, 81 ilden 
gelen temsilci gençler, milli sporcular 
ve beraberindeki heyetle 19 Mayıs 
Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bay-
ramı kapsamında Anıtkabir'de düzenle-
nen törene katıldı.

Bakan Aşkın Bak başkanlığında-
ki heyet, Aslanlı Yol'dan yürüyerek 

Atatürk'ün mozolesine geldi. Bakan 
Bak'ın, mozoleye çelenk bırakmasının 
ardından saygı duruşunda bulunuldu 
ve İstiklal Marşı okundu.

Misak-ı Milli Kulesi'ne geçen bakan 
Bak, Anıtkabir Özel Defteri'ni imzaladı. 
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın 
Bak, deftere şunları kaydetti:

"106 yıl önce Samsun’da yaktığınız 

İstiklal meşalesi, bugün bu topraklarda 
birlik, huzur ve umut olarak yaşamak-
tadır. Kardeşliğini her geçen gün daha 
da pekiştirmiş, birliğini güçlendirmiş 
Türkiye Cumhuriyeti, yarınlara da bu 
ruhla yürümektedir. Bugün, geçmişin 
hatırasına sadakatle bağlı, yarının 
inşasında kilit rol oynayan gençlerimiz 
bilimde, sanatta, sporda, teknolojide 

ülkesini en ileriye taşıma azmindedir. 
Türkiye'nin gücü gençliğidir ve bu güç, 
Türkiye Yüzyılı vizyonunun taşıyıcı-
sıdır. Emanetiniz emin ellerdedir. 19 
Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramımız vesilesiyle bir kez daha 
zat-ı âlinizi, silah arkadaşlarınızı ve aziz 
şehitlerimizi rahmet, minnet ve hürmet-
le yâd ediyoruz. Ruhunuz şad olsun."

Gençlik ve Spor Bakanı Bak, Anıtkabir'i ziyaret etti
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HABER MERKEZİ- 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı 
coşkusu Etimesgut ilçesin-
de 18 Mayıs’ta dolu dolu 
yaşandı. 

Etimesgut Belediyesi 
tarafından organize edilen 
ve gençlerin gönlünde taht 
kuran rock grubu Duman’ın 
sahne aldığı konser, büyük 
ilgi gördü. Soğuk ve hafif 
yağmurlu havaya rağmen 
alanı dolduran yüzlerce 

vatandaş, sevilen şarkılarla 
bayram coşkusunu doyasıya 
yaşadı.

Etimesgut Belediye Baş-
kanı Erdal Beşikcioğlu, kon-
ser sırasında gerçekleştirdiği 
konuşmasında gençliğin 
enerjisine ve Atatürk’ün Türk 
gençliğine verdiği öneme 
vurgu yaparak, “Sevgili 
Gençler, Kıymetli Hemşeri-
lerim, bugün, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Samsun’a 
çıkarak bağımsızlık meşa-

lesini yaktığı, Türk milletinin 
kaderini değiştiren o büyük 
günün yıl dönümündeyiz. 19 
Mayıs, bir bayramdan öte; 
gençliğe emanet edilen bir 
sorumluluğun ve umudun 
simgesidir. Atatürk’ün ‘Bütün 
ümidim gençliktedir’ sözün-
den ilham alarak, biz de 
bugün gençlerimizin yanında 
olmaya, onların sesine kulak 
vermeye devam ediyoruz. 
Bu akşam burada, hepinizin 
çok sevdiği Duman grubunu 
sizlerle buluşturmanın mutlu-
luğunu yaşıyoruz. Hava biraz 
serin ve yağışlı olabilir ama 
sizin yüreğinizdeki sıcaklık 
bu alanı ısıtmaya yetiyor. 
Cumhuriyetimizin teminatı 
olan siz değerli gençler, iyi ki 
varsınız. 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bay-
ramımız kutlu olsun” ifadele-
rini kullandı.

Duman, “Her Şeyi Yak”, 
“Belki Alışman Lazım”, “Sen-
den Daha Güzel” ve “Aman 
Aman” gibi en çok sevilen 
şarkılarını seslendirerek, 
alanı dolduran gençlere 
unutulmaz bir gece yaşattı. 
Konser boyunca vatandaşlar 
şarkılara hep bir ağızdan 
eşlik etti. Etimesgut Beledi-
yesi tarafından gerçekleşti-
rilen organizasyon, özellikle 
gençlerden tam not aldı.

Etimesgut’ta 19 Mayıs coşkusu

HABER MERKEZİ- Bin-
lerce yıllık tarihi geçmişe 
sahip İpek Yolu’nun An-
kara-Bolu Sakarya hattın-
daki güzergâhları Ankara 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
öncülüğünde yeniden 
canlandırılıyor. Proje için 
nisan ayı sonunda güzer-
gah üzerindeki ilçelerin 
belediye başkanlarının 
katılımıyla ilk toplantının 
düzenlenmesinin ardından 
şimdi de  “İpek Yolu Kültü 
Rotası” adıyla tanıtım 
gezisi düzenlendi.

Gazeteci, sosyal med-
ya içerik üreticileri ve proje 
paydaşlarının katılımıyla 
gerçekleşen iki günlük 
tanıtım turuna Ankara Bü-
yükşehir Belediye Başkanı 
Mansur Yavaş, eşi Nursen 
Yavaş ile birlikte katıldı.

30 DESTİNASYON 
TANITILDI
Tur otobüsünün Anka-

ra Büyükşehir Belediyesi 
önünden hareket etmesiyle 
başlayan iki günlük gezinin 
ilk gününde Nallıhan, Göy-
nük, Geyve ve Sapanca’yı 
ziyaret edildi. Bu durak-
larda toplam 14 
farklı desti-
nasyona 
uğrayan 
katılım-
cılar, 
dönüş 
yolun-
da ise 
Mudurnu, 
Beypazarı, 
Güdül ve Ayaş 
ilçelerinde toplam 16 
ayrı noktayı ziyaret etti.

Böylece, ABB Başkanı 
Mansur Yavaş’ın rehberli-
ğinde İpek Yolu üzerinde 
yer alan 30 destinasyon 
tanıtılmış oldu.

YAVAŞ’A 
BABA OCAĞINDA 
SEVGİ SELİ
İpek Yolu Kültür Rotası 

duraklarından bir tanesi 
de ABB Başkanı Man-
sur Yavaş’ın memleketi 
Beypazarı’ydı. Beraberinde-
kilerle birlikte ilçeye gelen 
Yavaş, vatandaşların yoğun 
ilgisiyle karşılaştı.

Yavaş, baba ocağında 
İpek Yolu Rotası hakkında 
basın mensuplarına bilgi 
verdi. Projenin yerel kal-
kınmaya destek olacağını 

ve kültürel mirasın 
gelecek nesil-

lere aktarıl-
ması için 
önemli 
bir adım 
oldu-
ğuna 

dikkat 
çekerek, 

“Bugün 
burada yağış 

olmasına rağmen 
oldukça fazla turist var. 
İpek Yolu üzerindeki bütün 
rotanın aynı şekilde olması-
nı istiyoruz. Amacımız, İpek 
Yolu içerisindeki Ayaş’tan 
Sapanca'ya kadar bütün 

ilçelerin kendi kültürlerini 
tanıtması, insanımızın da, 
Türkiye'de yaşayan her-
kesin de bu güzel kültürü 
tanımasını istiyoruz. Çünkü 
buralara ne kadar çok turist 
giderse, buralardan çok ne 
kadar çok alışveriş yaparsa 
bu kültüre bir nevi katkı-
da bulunmuş olacaklar. 
Burada gördüğünüz evlerin 
birçoğunu buradaki mal 
sahipleri yıkmak istiyorlar-
dı eskiden. Çünkü ‘bize bir 
faydası yok’ diye düşü-
nüyorlardı. Şu anda iyi ki 
tescillenmiş deyip burala-
rın kendileri için adeta bir 
fabrika, bir gelir kaynağı 
olduğunu düşünüyorlar” 
dedi.

YAVAŞ: “UNESCO’YA 
BAŞVURACAĞIZ”
Yavaş konuşmasına 

şöyle devam etti:
“Amacımız kültürümü-

zü korumak. Kültürümüzü 
korurken de aynı zamanda 
hem gelecek kuşaklara 
aktarıp hem de istihdam 
olmasını sağlamak. ‘İpek 
Yolu Rotası’nı oluştu-
racağız. Bunun için de 
UNESCO'ya başvuracağız. 
Bu kararı aldık en son. 
Gezinin belki de en önemli 
kararı bu oldu.”

PROJE EŞSİZ BİR 
KEŞİF HARİTASI 
SUNUYOR
Program süresince; 

bölgenin doğal güzellikle-
ri, tarihi yapıları, yöresel 
tatları, kültürel etkinlikleri 
ve geleneksel el sanatla-

rıyla tanışan katılımcılar, 
Nallıhan Kuş Cenneti’nden 
İnönü Mağaralarına, Göy-
nük’teki Süleyman Paşa 
Cami’sinden, Geyve’deki 
Tarihi Köprü’ye kadar 
birçok kültürel mirası ya-
kından tanıma fırsatı elde 
ettiler.   

Eşsiz bir keşif haritası 

sunan projenin geliştirilme-
siyle birlikte bölge halkının 
ekonomik olarak destek-
lenmesi, göçün önlenme-
si, istihdamın artırılması, 
kültürel mirasın korunarak 
gelecek nesillere aktarılma-
sı ve turizmin canlandırıl-
ması hedefleniyor.

"İpek Yolu Rotası" için 
UNESCO’ya başvurulacak

ROTA OLUŞTURULUYOR: TARİHİ İPEK YOLU YENİDEN HAYAT BULUYOR

Sincan Park’ta 
oryantiring rüzgarı

HABER MERKEZİ- Sincan Bele-
diyesi “Gençlik Haftası” kapsamında 
etkinlikler düzenlemeye devam ediyor. 
Bugün ise Sincan Park’ta oryantiring 
heyecanı vardı. Çocuklar, gençler, ai-
leler, bütün yarışmacılar kıyasıya oyun 
parkurunu tamamlamak amacıyla yarış-
tı. Etapları başarılı bir şekilde tamam-
layıp dereceye giren yarışmacılara ise 
Sincan Belediye Başkanı Murat Ercan 
ve Kaymakam Levent Kılıç tarafından 
başarı belgesi takdim edildi.

Sincan Belediyesi, 19 Mayıs 
Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramı kapsamında çeşitli etkinlikler 
düzenlemeye devam ediyor. Okçuluk 
turnuvasından sonra şimdi de Sincan 
Park’ta oryantiring oyunu heyecanı 
yaşandı. Alanda toplanan yarışmacılar 
ellerindeki harita ve pusulalarla bitiş 
noktasına ulaşmaya, oyunu başarılı 
bir şekilde bitirmeye çalıştı. 300 bin 
metrekarelik alanda kıran kırana süren 
yarışta, oyuncular yön bulma becerileri-
ni sergiledi.

Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
oryantiring yarışında dereceye giren 
yarışmacılara, Sincan Belediye Başka-
nı Murat Ercan ve Sincan Kaymakamı 
Levent Kılıç tarafından başarı belgesi 
verildi.

Belge takdimi töreninin ardından 
konuşma yapan Başkan Ercan:

“Birkaç gündür Sincan’ın çeşitli nok-
talarında gençlik etkinliklerimiz sürüyor. 
Gençler bizim geleceğimiz, gözümüzün 
nuru, her şeyimiz. Onların iyi yetişmesi 
sadece kendi anne, babaları için değil 
aynı zamanda ülkemiz içinde oldukça 
önemli. Çünkü onlar bizim geleceğimiz.” 
Dedi. Başkan Ercan 19 Mayıs Atatürk'ü 
Anma Gençlik ve Spor Bayramını gö-
nülden kutladığını da belirtti.

Konuşmaların ardından Sincan 
Belediye Başkanı Murat Ercan ve Sin-
can Kaymakamı Levent Kılıç da oyun 
parkuruna çıkarak oryantiring sporunu 
deneyimledi.

KONSERVATUVAR 
ÖĞRENCİLERİ KULAKLARIN 
PASINI SİLDİ 
Etkinlikler, Sincan Belediyesi Türk 

Musikisi Konservatuvarı öğrencileri ve 
eğitmenlerinin verdiği müzik dinletisiyle 
sona erdi. Başkan Ercan ve Eşi Emi-
ne Ercan’ın da katıldığı müzik dinletisi 
kulakların pasını sildi. 

Duman’ın sahne aldığı konser büyük ilgi gördü
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Hayat dediğimiz yürüyüşte elimizdeki 
bastonlar, sırtımızdaki yükler, ayağımızdaki 
ayakkabılar, hepsi birer araçtır. Ne var ki 
çoğu zaman, bu araçlara öyle sarılır, öyle 
tutunuruz ki, asıl varmak istediğimiz yeri 
unuturuz. Baston için yürür, yükü taşımak 
için yaşar, ayakkabıyı aşındırmamak için 
adım atmaktan çekinir hale geliriz. Oysa bel-
leğin temeline yazmak gerekir; araç, amacın 
hizmetkarıdır.

İnsan dünyaya çıplak gelir. Ne bir kartvi-
ziti vardır, ne bir diplomayı sırtında taşır. 

Doğduğu günün temizliği, kaderinin en sahici 
giysisidir. Ve o andan itibaren başlar insan, 
kendi elleriyle inşa ettiği zincirleri takmaya. 
Çocuklukta gelir ilk soru; “Büyüyünce ne 
olacaksın?” - Cevaplar hazırdır: Doktor, mü-
hendis, avukat, pilot… Entresandır, hiç kimse 
“mutlu bir insan olacağım”, “iyilik taşıyan 
bir yürek olacağım” demez. Bu da gösterir 
ki, alışkanlık ve kaygı tabanlı kurulu düzen, 
küçük yaşta araçları bizlere amaç sanrısıyla 
sunmuştur.

Gün, başarıyı ölçerken sadece elle tutulur, 
gözle görülür şeylere bakar. Kaç sertifikaya 
sahip olduğun, ne kadar para kazandığın, hangi 
ünvanla çağrıldığın… İnsanoğlu da, dünyaya 
tutunmak için türlü araçlar edinir… Bir ev 
inşa eder, bir makam kazanır, isim bırakmaya 
çalışır ardında. Oysa asıl unuttuğu şey, bütün 
bu koşturma sadece bir vasıtadır; yolun kendisi 
değil. Ne kadar mülkümüz olursa olsun, bir çı-
nar gölgesinde içilen sade bir suyun huzuruna 
erişemeyebiliriz. Ne kadar yüksek mevkilerde 
bulunsak da, küçücük bir iyilikle ışıldayan 
gönlün sıcaklığını duymadan göçüp gidebiliriz. 

Çünkü eğer araç vasıfsızsa amaçlaşırsa bizi 
tüketir.

İnsan, çalışarak var eder kendini. Mavi 
yaka, sabahın ayazında kalkar; bedenini, terini 
ve emeğini sunar. Beyaz yaka, gün boyu ekran 
başında, kelimeler ve rakamlarla boğuşur; 
zihnini aşındırır. Ancak iş, kutsal dahi olsa 
yalnızca bir araçtır. Hayatın amacı, sabah gidip 
akşam dönülen ofisler, atölyeler veya şantiye-
ler değildir. Bir ömrü terfiye, bir hayatı prime 
adamak, yolculukta yıldızları unutup yalnızca 
tekerleğe bakmak gibidir. Gerçek kimlik, hangi 
işi yaptığımızda değil, neyi niçin yaptığımızda 
saklıdır. İş bizi beslemeli, ruhumuzu tutsak 
etmemelidir. Aksi halde, kalabalıklar arasında 
varlığımızı unutur, kendi içimizin yankısına 
bile sağır oluruz.

‘Meziyet’, faniye lütfedilen bir armağandır. 
Bir kimse yeteneğini, aşkını ve emeğini birleş-
tirip yaptığı işi sevmeye başladığında, artık o 
iş onun hayatına sadece ekmek değil, mana da 
taşır. Araç ve amacın birlikte yürüdüğü o nadir 
denge, emeğin keyifle sunulduğu yerde belirir. 
Sabah dükkanını açan zanaatkardan gece yarısı 
beste yapan müzisyene kadar, iş gönül eseri 
olursa, insanın kalbine kök salar ve ömür-
lük bir niyete dönüşür. Ne var ki çoğu insan, 
yolda verilen bir molayı hedef sanır; çalışır-

ken kaybolur, ilerlerken amacını unutur. Oysa 
çalışmak bir asadır. Aslolan, onunla varılacak 
yerdir: ‘Kendimiz’.

Nefes, koşturmaca süresince eksilirken, 
öz değerleri benlikte kırmadan, dökmeden 
taşıyabilmektir aslolan. Makam yükseldikçe 
cebe eklenen değildir mesele; gönüle hasıl 
olacak tevazudur. İnsan, işini severek yapmalı, 
ama işine tapmamalı. Emeğini kutsamalı, ama 
emeğini kimliğinin tamamı sanmamalı. Çünkü 
insan, sahip olduklarından ibaret değildir.

Para, doğru ellerde bir köprüdür; yanlış 
ellerde bir uçurum. Pul, iyi niyetin destekçisi 
olursa anlamlıdır; aksi halde insanı kendi etra-
fında döndüren bir zincirden ibarettir. Dirayet 
ise, bu geçici nimetlerin peşinde kaybolmadan, 
ayağını toprağa sağlam basabilmektir.

Servet, kudret, mevki, bunlar gönüle taht 
kurarsa; insan yavaş yavaş kendini yitirir. Oysa 
esas olan, dünya nimetlerini bir hizmet aracı 
bilmek, yoksulun elinden tutmak, mazlumun 
gözyaşını silmek, kırık kalplere merhem ol-
maktır. Zira yolun sonunda bize kalan, bir dua 
kadar yer kaplar. Ne kadar varlık biriktirirsek 
biriktirelim, ardından söylenen tek şey şudur 
“İyi bir insandı”.

Gerçek izler, taş binalarda, altın kasalarda 
değil; yetim bir çocuğun gülüşünde, evlatlarını 

yetiştiren annenin alın çizgilerinde, muhtacın 
“Allah razı olsun” duasında saklıdır. Dünyaya 
bırakılacak en kıymetli miras, iyi niyetle atılan 
küçük adımlardır. Bir kalbe dokunmak, bir 
cana şifa olmak, bir gözyaşını dindirmektir. 
Nice insanlar vardır ki, uzak bir köyün susuz-
luğunu giderir, unutulur adı, ama çeşmeden 
akan her damlada onun izleri yaşar. Nice 
insanlar vardır ki, bir yetimi okutmuştur, adı 
hatırlanmaz belki ama ilimle aydınlanan nesil-
de onun ruhu yankılanır.

Ne kadar hızlı koşarsak koşalım, varmak is-
tediğimiz yer içimizdedir. Yolda kullandığımız 
arabalar, geçici konaklar, sahip olduğumuz eş-
yalar uçucudur. Asıl önemli olan, o yolculukta 
ne kadar insan kaldığımız, ne kadar güzel izler 
bıraktığımızdır. Araçlar gelir geçer, el değişti-
rir, kaybolur. Ama özümüzdeki iyilik, merha-
met ve adalet duygusu, kalbimize işlediğimiz 
sevgi, sadakat ve doğruluk; işte bunlar, hiç 
eskimeyen, hiçbir zaman kaybolmayan gerçek 
hazinemizdir. Belki de bu yüzden hayat, bize 
her sabah sessizce şöyle seslenir “Ne için yü-
rüyorsun?” ve “Yürürken kim oluyorsun?“.

Öyleyse çalışalım, kazanalım, üretelim, 
lakin unutmayalım; Dünya metaı, vasıtadır. 
Amaç, gönüllerde yer bulmaktır. Elde ettikle-
rimiz, biz yaşarken değil; bizden sonra başka 
nefeslerde ses bulduğunda kıymetlidir. Ömür, 
bir çırpıda geçen bir misafirliktir. Misafirliği-
mizin hatırası, ardımızda bıraktığımız iyilikler 
kadar kalıcıdır.

Mevlana ne güzel der:
“Bir tohum gibi öl ki, binlerce meyve vere-

sin.”

Araç mı? Amaç mı?

ZAMANSIZLIK KONFORU

Şems HÜR

BURSA (AA) - Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin (TSK) Bursa, Yalo-
va, Balıkesir, Eskişehir, Kütahya, 
Sakarya, Kocaeli ve Bilecik'te 
konuşlu birlikleri için satın alınan 
her türlü gıda ürünü, Gemlik 
Askeri Veteriner Okulu ve Eğitim 
Merkezine bağlı Gıda Kontrol 
ve Araştırma Merkezi (GKAM) 
Başkanlığı laboratuvarlarında 
inceleniyor.

Toplu beslenme sisteminin 
uygulandığı TSK'da, personelin 
tükettiği ürünleri önceden denet-
leme görevini GKAM Başkanlığı 
yerine getiriyor.

GKAM Başkanlığına Bursa, 
Yalova, Balıkesir, Eskişehir, 
Kütahya, Sakarya, Kocaeli ve 
Bilecik'te bulunan askeri bir-
liklerden gönderilen gıda ve 
içeceklerin numuneleri, fiziksel, 
kimyasal ve biyolojik tehditlere 

karşı çok sayıda test ve analize 
tabi tutuluyor.

Söz konusu 8 ildeki 70 
birlik, karargah ve kurumlardan 
gönderilen numunelerin sonuçları 
titizlikle değerlendiriliyor.

Her biri farklı alanda uzman 
personelle analiz yapılması 
için kurulmuş laboratuvarlarda 
bilimsel araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri de yürütülüyor.

Gıda ve içeceklerin tedari-
kinden, tüketimine kadar tüm 
aşamalarda sağlık ve beslenme 
kurallarına göre işlenmeleri, sak-
lanmaları ve tüketilebilmeleri için 
alınan tedbirlerin kontrolleri de 
yapılıyor. Mehmetçiğin sağlığı-
nın emanet edildiği Gemlik Gıda 
Kontrol ve Araştırma Merkezi 
Başkanlığı, 21 Temmuz 2014'te 
Türkiye Akreditasyon Kurumun-
dan da akreditasyon belgesi aldı.

Mehmetçiğin gıda sağlığı 
GKAM laboratuvarlarına emanet
Türk Silahlı Kuvvetlerinin Bursa, Yalova, Balıkesir, Eskişehir, Kütahya, Sakarya, Kocaeli ve Bilecik'te konuşlu 

birliklerinde kullanılmak üzere satın alınan gıda ürünlerinin numuneleri Gemlik'te titizlikle analiz ediliyor

ANKARA (ANKA)- CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel, partisinin Gençlik Kollarının 19 Mayıs Gençlik ve 
Spor Bayramı dolayısıyla düzenlediği etkinlik kapsamın-
da Gençlik Caddesi'nden Anıtkabir'e yürüdü. Yürüyüş 
sırasında Özel, “Atatürk Cumhuriyet’i ne askerlere ne 
siyasetçilere ne de kurucusu olduğu partinin Genel 
Başkanı’na emanet etti; Atatürk, Cumhuriyeti, gençlere 
emanet etti. Gençler de bugün Ankara’da bu emanete 
çok güçlü bir şekilde sahip çıkıyorlar” dedi. 

CHP Genel Başkanı Özgür Özel ve Ankara 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Gençlik 
Caddesi'nden Anıtkabir'e yürüdü. Yürüyüş sırasında 
Özel, gazetecilerin sorularını da yanıtladı.

Özel, “19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı'nın, 
Atatürk’ün hem Kurtuluş Savaşı'nı başlattığı hem de 
kendi doğum günü ilan ettiği gün olduğunu” belirtti. 
Atatürk’ün Cumhuriyet'i gençlere emanet ettiğini vurgula-
yarak, şunları söyledi:

“Atatürk, kendisi bir askerdi, son derece rahat bir şe-
kilde Cumhuriyet’i askerlere emanet edebilirdi ama öyle 
yapmadı. Ne kendinden sonraki Genelkurmay Başkanına 
ne siyasetçi olduğu için kendinden sonraki siyasetçilere 
Cumhurbaşkanlarına... Kurucusu olduğu partinin Genel 
Başkanına bile emanet etmedi. Cumhuriyet'i gençlere 
emanet etti; gençler de bugün Ankara’da bu emanete çok 
güçlü bir şekilde sahip çıkıyorlar. Sabah Mansur Başkanı-
mızla birlikte maratonu başlattık. Orada da çok büyük bir 
ilgi vardı. Önemli bir katılım vardı, ilk maraton olmasına 
rağmen. Bugün burada da çok önemli bir katılım var."

Özel, Ankara'daki törenlerin ardından İzmir’e gide-
ceklerini anımsatarak, "Akşam saat 19.19’da İzmir’de, 
Gündoğdu Meydanı’nda hep birlikte Cumhuriyet’e, 
Gazi’nin emanetine sahip çıkacağız. Ülkede tek adam 
rejiminden demokrasiyi kurmuş bir parti var, CHP. O 
demokrasiden yararlanıp iktidara gelmiş, şimdi bir tek 
adam rejimini kalıcılaştırmaya çalışan, mücadele veren 
bir parti var, o da maalesef AK Parti. Ben buradan Adalet 
ve Kalkınma Partisi’nin gençlerine sesleniyorum. Bir mü-
cadele içinde olduk, yıllardır. Tayyip Bey birçok müsaba-
kayı kazandı. Kazanınca iyi ama bir tane kaybetti geçen 
sene; topu aldı götürüyor, kesecekmiş. Diyor ki ‘Bundan 
sonra oynamayacağız, ben kazanmıyorsan oynamayaca-
ğız, topu keseceğim’. Biz de kazanabiliriz. Kazanmak da 
var kaybetmek de var. ‘Kazanınca övünüp, kaybedince 
topu kesmek olmaz’ demeleri lazım. Eğer öyle olursa AK 
Parti, demokratik ve kurumsal bir parti olur. Belki gelecek 
seçimleri yine kaybeder ama daha sonra iktidar umudu 
olan bir parti olur. Yoksa kazanınca var olan, kaybedince 
darbeye kalkışan, oyunbozanlık yapan bir parti olarak 
tarihe geçerler.

Özgür Özel: Atatürk 
Cumhuriyet’i gençlere emanet 

etti, gençler de bu emanete çok 
güçlü şekilde sahip çıkıyor 

LEFKOŞA (AA) 
Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti (KKTC) 
genelinde, 19 Mayıs 
Atatürk'ü Anma, 
Gençlik ve Spor 
Bayramı törenlerle 
kutlandı.

Başkent 
Lefkoşa'da Atatürk 
Anıtı önünde düzen-
lenen devlet törenine, 
KKTC Cumhurbaş-
kanı Ersin Tatar, 
Cumhuriyet Meclisi Başkanı Ziya 
Öztürkler, Başbakan Ünal Üstel, 
Yüksek Mahkeme Başkanı Ber-
tan Özerdağ, Türkiye'nin Lefkoşa 
Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, 
Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri 
Komutanı Tümgeneral Sebahat-
tin Kılınç, Güvenlik Kuvvetleri 
Komutanı Tümgeneral İlker Gör-
gülü, Cumhuriyetçi Türk Partisi 
Genel Başkanı Tufan Erhürman, 
bazı bakanlar, milletvekilleri, ku-
rum, kuruluş ve dernek temsilci-
leri ile vatandaşlar katıldı.

Protokol sırasına göre 
çelenklerin anıta sunulması ile 
başlayan tören, saygı duruşu ve 
ardından İstiklal Marşı eşliğinde 
bayrakların göndere çekilmesi ile 
devam etti.

Lefkoşa genelindeki okullar-
dan öğrencilerin bayrak taşıdığı 
törende, Türkiye'nin Lefkoşa 
Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, 
Anıtkabir’den getirilen toprağı 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’a 
sundu.

Törende bir konuşma yapan 
KKTC Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar, Mustafa Kemal Atatürk'ün 
yürüttüğü bağımsızlık ve özgür-

lük mücadelesinin Kıbrıs Türk 
halkına da örnek olduğunu ifade 
etti.

Tatar, Türk gençliğinin neleri 
başarabileceğinin TEKNOFEST 
KKTC'de gördüklerini dile getire-
rek, "Kıbrıs Türk halkı üzerinde 
uygulanmakta olan haksızlıklar 
er veya geç sona erecek. Kıbrıs 
Türk gençliği hala ambargolarla 
karşı karşıya olmasına rağmen 
başta futbol olmak üzere sporda 
33 farklı federasyonla bütün dün-
yaya yapabileceklerini gösteriyor. 
KKTC gençliği, bütün dünyada 
fırsatlar yaratarak spor müsa-
bakalarına katılıyor." ifadelerini 
kullandı.

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı çer-
çevesinde Girne kentinde de 
Gençlik Şöleni düzenlendi.

Kortej yürüyüşü ile başlayan 
şölende, çeşitli müzik gruplarının 
konseri ve dans gösterileri yer 
aldı.

19 Mayıs Atatürk'ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı dola-
yısıyla KKTC'nin Gazimağusa, 
Güzelyurt, İskele ve diğer kentle-
rinde törenler yapıldı.

KKTC'de 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı törenlerle kutlandı

Tatar: Kıbrıs Türk halkı üzerinde 
uygulanmakta olan haksızlıklar 

er veya geç sona erecek

ANKARA (ANKA)- Eski 
ABD Başkanı Joe Biden’a, ke-
miklere de sıçramış ileri evre 
prostat kanseri teşhisi kondu. 
Biden’ın ofisinden yapılan 
açıklamaya göre, 82 yaşın-
daki Biden, geçen hafta idrar 
yollarıyla ilgili semptomlar ne-
deniyle doktora gitmiş, cuma 
günü de vücudunda kanser 
tespit edilmişti. 

Açıklamada, kanserin 
agresif bir türden olduğu ve 
hızlı yayılma potansiyeline 
sahip olduğu ifade edildi. Kan-
serin türünün hormonlara 
duyarlı olduğu ve bu durumun 
tedavi edilebilirliği artırdığı 
belirtildi. Biden ve ailesinin 
şu anda tedavi seçenekleri-
ni değerlendirdiği aktarıldı. 
Biden’ın ofisinden, “Kanse-
rin daha agresif bir formu 
olmasına rağmen, hormonlara 
duyarlı olması etkili bir şekilde 
yönetilmesini mümkün kılıyor” 
açıklaması yapıldı.

Açıklamanın ardın-
dan ABD’nin başlıca siyasi 
partileri olan Demokrat ve 

Cumhuriyetçi kanattan "geç-
miş olsun" mesajları geldi.

Başkan Donald Trump, 
sosyal medya platformu Truth 
Social'da, “Joe Biden’ın son 
sağlık durumunu üzüntüyle 
öğrendik. Eşi Jill ve ailesine 
en iyi dileklerimizi iletiyoruz. 
Joe’ya hızlı ve başarılı bir 
iyileşme diliyoruz” dedi.

Biden döneminin Başkan 
Yardımcısı Kamala Harris de 
eşi Doug Emhoff ile birlikte 
Biden ailesine dua ettiklerini 
belirterek, “Joe bir savaşçıdır; 
bu zorluğu da hayatı boyun-
ca gösterdiği güç, dirayet ve 
iyimserlikle karşılayacaktır” 
dedi.

Eski Başkan Barack Oba-

ma ise eşi Michelle ile birlikte 
Biden ailesini düşündüklerini 
belirterek, “Joe, kanserle 
mücadelede şimdiye kadar 
kimsenin yapmadığı kadar 
çaba gösterdi. Bu zorluğu da 
kararlılığı ve zarafetiyle aşa-
cağından eminim” ifadelerini 
kullandı.

İngiltere Başbakanı Keir 
Starmer da, “Başkan Biden’ın 
prostat kanseri olduğunu 
duymaktan büyük üzüntü 
duydum. Kendisine, eşi Jill’e 
ve ailesine en içten dileklerimi 
iletiyorum” dedi.

Biden, geçen yıl sağlık 
durumu ve yaşıyla ilgili artan 
endişeler nedeniyle 2024 baş-
kanlık yarışından çekilmişti. 
Seçim hazırlıklarının yapıldığı 
haziran ayında Trump ile 
gerçekleştirdiği televizyon 
tartışmasında gösterdiği 
performans sonrası yoğun 
eleştirilere maruz kalan Biden, 
yerine Kamala Harris’in aday 
olmasıyla başkanlık yarışın-
dan çekilmişti. 

Eski ABD Başkanı Joe Biden’a ileri 
evre prostat kanseri teşhisi kondu

ŞAM (AA) - Terör ör-
gütü PKK/YPG, Suriye'de 
Fırat Nehri üzerindeki 
Tişrin Barajı'nın çevre-
sinde, Suriye ordusunun 
noktalarına sızma girişi-
minde bulundu.

Suriye ordusundan bir 
kaynak, Suriye TV'ye yap-
tığı açıklamada, Tişrin Ba-
rajı yakınlarında konuşlu 
birliklerin, gece saatlerin-
de Suriye'de SDG adını 
kullanan terör örgütünün 
sızma girişimiyle hedef 

alındığını belirtti. PKK/
YPG'nin kısa süreliğine iki 
askeri noktayı ele geçirdi-
ğini belirten kaynak, söz 
konusu noktaların, Suriye 
ordusu tarafından düzen-
lenen karşı operasyonla 
yeniden kontrol altına 
alındığını söyledi.

Kaynak, bölgede 
saldırganlarla yaşanan 
şiddetli çatışmaların ar-
dından Suriye ordusunun 
bölgeye takviye birlikler 
sevk ettiğini ifade etti.

PKK/YPG, Suriye ordusunun 
noktalarına sızma girişiminde bulunduYönetim Kurulu
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 GAZETECİLER CEMİYETİ

VEFAT

Nazmi BİLGİN

vefat etmiştir. Merhuma
Allah’tan rahmet ve kederli 

ŞEREFHAN ailesine başsağlığı dilerim.

Cemiyetimiz üyesi

YILMAZ ŞEREFHAN’ın
vefatını üzülerek öğrendik. Merhumun cenazesi 

dün Karşıyaka Camii'nde kılınan ikindi
namazın ardından Karşıyaka Mezarlığında toprağa 

verildi. Merhuma Allah'tan rahmet 
ŞEREFHAN ailesine başsağlığı dileriz.

Cemiyetimizin üyesi

YILMAZ ŞEREFHAN

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

VEFAT

 GAZETECİLER CEMİYETİ

VEFAT

Nazmi BİLGİN

vefat etmiştir. Merhuma
Allah’tan rahmet ve kederli 

KABADAYI ailesine başsağlığı dilerim.

Cemiyetimiz üyesi

ZEKERİYA KABADAYI’nın
vefatını üzülerek öğrendik. Merhumun cenazesi 

dün Karşıyaka Camii'nde kılınan 
namazın ardından Karşıyaka Mezarlığında toprağa 

verildi. Merhuma Allah'tan rahmet 
KABADAYI ailesine başsağlığı dileriz.

Cemiyetimizin üyesi

ZEKERİYA KABADAYI

Gazeteciler Cemiyeti Başkanı

VEFAT

BAKAN YUMAKLI, DÜNYA TOHUMCULUK KONGRESİ'NDE KONUŞTU:

"Sertifikalı tohumluk üretimimizi 9 kat 
artışla 1 milyon 300 bin tona çıkardık"

İSTANBUL (AA) - Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı, politikalarında 
tohumculuğa özel önem gösterdiklerini 
belirterek, "Son 23 yılda, Türkiye'de to-
humculuk konusunda faaliyet gösteren 
firma sayısı 1117'ye çıktı, bu firmaların 
yüzde 94'ü yerlidir. Sertifikalı tohumluk 
üretimimizi 9 kat artışla 1 milyon 300 
bin tona çıkardık." dedi.

Yumaklı, Uluslararası Tohum Fe-
derasyonu (ISF) organizasyonunda, 
İstanbul Kongre Merkezinde düzenle-
nen Dünya Tohumculuk Kongresinde 
yaptığı konuşmada, dünyada son 
çeyrek yüzyılda yaşanan gelişmeler 
dikkate alındığında, tarımsal üretimin 
stratejik öneminin her geçen gün arttığı-
nı söyledi.

Tarımsal üretimin stratejik konumu-
nun artmasındaki en önemli nedenlerin 
başında, sanayi sektörünü, üretimi, 
ticareti ve küresel tedarik zincirini etkile-
yen "yeni normal"in geldiğini ifade eden 
Yumaklı, Kovid-19 salgınıyla başlayan 
bu sürecin, iklim değişikliği, ekonomik 
krizler, afetler, bölgesel çatışmalar, 
savaşlar, siber tehditlerle küresel riskleri 
önemli derecede artırdığını belirtti.

Yumaklı, bu durumun, dünyanın bir-
çok ülkesinde gıda güvenliği noktasında 
sorunların yaşanmasına sebep oldu-
ğuna dikkati çekerek, bu gelişmelerin 
küresel anlamda ülkeleri tarımsal üretim 
konusunda daha milliyetçi davranmaya 
ittiğini bildirdi.

Tarım alanında ülkelerin üzerinde 
çalıştığı politikalara bakıldığında 4 
konunun ön plana çıktığını ifade eden 
Yumaklı, "Yeni normalin etkilerine 
karşı sürdürülebilir üretim, teknoloji ve 
dijitalleşmenin sektöre entegrasyonu, 
tarımsal AR-GE faaliyetlerinde verim ve 
kaliteye odaklanma, aile işletmelerinin 
geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması. Bu 4 
konu, ihtiyacı karşılamak için gıda arz 
güvenliğinin sağlanacağı yol harita-
sını gösteriyor." değerlendirmesinde 
bulundu.

Yumaklı, Birleşmiş Milletler (BM) 
Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından 
yayımlanan rapora göre, 2050 yılına 
kadar bugünden daha fazla gıdaya ihti-
yaç duyulacağının altını çizerek, bütün 
bu süreçlerin merkezinde, tohumculuk 
sektörünün yer aldığını belirtti.

103 ÜLKEYE TOHUM İHRACATI
Devlet olarak tohumculuk sektörünü 

desteklediklerini, politikalarında tohum-
culuğa özel önem gösterdiklerini ifade 
eden Yumaklı, şöyle devam etti:

"Son 23 yılda, Türkiye'de tohumcu-
luk konusunda faaliyet gösteren firma 
sayısı 1117'ye çıktı, bu firmaların yüzde 
94'ü yerlidir. Sertifikalı tohumluk üre-
timimizi 9 kat artışla 1 milyon 300 bin 
tona yükselttik. Sertifikalı fide ve fidan 
üretimimizi 46 kat artışla, 186 milyon 
adede yükselttik. Ata Tohumu Projesiy-
le, 49 yerel çeşidi araştırma enstitüle-

rimiz adına tescil edip, koruma altına 
aldık. Kuraklığa dayanıklı 79, soğuğa 
dayanıklı 3 tohumluk çeşidi geliştirdik 
ve çiftçilerimizin hizmetine sunduk. 2 
tohum gen bankamızda, yaklaşık 122 
bin tohum materyalini muhafaza ediyo-
ruz. 18 gen bankasında, 107 türe ait, 
10 binden fazla canlı örneği koruyoruz. 
Bütün bunlar bize hem kendi ülkemizin 
ihtiyaçlarını hem de tedarik ihtiyacı olan 
ülkelerin ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
103 ülkeye tohum ihracatı yapılması 
sonucunu getirdi. Bugün itibarıyla bu 
rakamın 340 milyon dolar seviyesine 
geldiğini belirtmek istiyorum."

Türkiye'nin tarımsal hasıla bakı-
mından ilk 8 ülkeden biri, tarımsal ürün 
ihracatına konu 8 üründe dünyada ilk 3 
ülkeden biri olduğuna vurgu yapan Yu-
maklı, bu başarıda tohumculuk sektörü-
nün önemli payı olduğunu bildirdi.

Yumaklı, 4. Tarım Orman Şura'sın-
da tohumculuğun ele alınan en önemli 
konulardan biri olduğuna işaret ederek, 
"Tohumculuk konusunda 1 çalışma 
grubunda değil, 8 farklı çalışma grubun-
da da tohum konusu her yönüyle ele 
alındı." dedi.

Şura'da yalnızca üretimin artırılma-
sının ele alınmadığını, tohumculukla 
ilgili 5 hedef belirlendiğini anlatan 
Yumaklı, şunları kaydetti:

"Tohum sağlığı analiz ortam ve 
yöntemlerinin geliştirilmesi, sertifikalı 
tohumluk üretiminin ve kullanımının 
artırılması, sertifikasız tohumluk satı-
şının önlenmesi, tohumculuk işletme-
lerinin aynı zamanda sanayi işletmesi 
sayılması, yerlilik ve millilik oranları 

yüksek tohum üretimi. Tohumculukla il-
gili 27'si kısa vadeli olmak üzere toplam 
48 strateji de belirlendi. Şura kararları, 
tarımın geleceğini şekillendirecek stra-
tejik bir yolculuğun başlangıcıdır. Bütün 
dünyada olduğu gibi aslında tohum 
başlığının ne kadar önemli olduğunu, 
toplumların da kamuoyunun da çok 
daha net bir şekilde bilgilendirilmesinin 
önemli olduğunun altını çiziyorum."

"TÜM DÜNYA TAKİP EDİYOR"
Tohum Sanayicileri ve Üreticileri 

Alt Birliği (TSÜAB) Başkanı Yıldıray 
Gençer de, Türkiye'de tohumculuğun 
başarı hikayesi yazmaya devam ettiğini 
belirterek, "100'den fazla ülkeye tohum 
ihraç eden güçlü bir sektörüz. Tüm dün-
ya da bunu takip ediyor. Kongrenin de 
başarılı bir şekilde geçmesini temenni 
ediyorum." dedi.

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRK-
TOB) Yönetim Kurulu Başkanı Hacı 
Ömer Güler de, ülkenin tarımsal üre-
timin yanında coğrafi konumunun da 
önemli olduğunu belirterek, "Umuyorum 
ki, kongrede alınan kararlar ülkedeki 
bütün sektörlerin önünü aydınlatacak-
tır." ifadesini kullandı.

Opel Türkiye, yılın ilk 4 ayında hafif 
ticari araç satışlarını ikiye katladı
İSTANBUL (AA) - Opel Marka 

Direktörü Yiğit Yantaç, geçen yıl hafif 
ticaride ilk 4 ayda 3 bin 637 adet satış 
ve yüzde 4,7 pazar payına sahip 
olduklarını belirterek, "Bu yıl ise aynı 
dönemde 7 bin 750 adet satış, yani iki 
katı bir adet elde ettik ve pazar payı 
olarak yüzde 10,7'ye geldik. Yani bizim 
için çok büyük bir başarı, hafif ticaride 
toplam pazarda 3'üncüyüz." dedi.

Yantaç, düzenlediği basın toplan-
tısında, Opel'in ocak-nisan performan-
sını değerlendirerek, markanın 2025 
hedeflerini paylaştı.

Ocak-nisan toplam satış adetleri-
nin 21 bin 226 olduğu bilgisini veren 
Yantaç, beklentileriyle paralel bir sonuç 
gerçekleştirdiklerini söyledi. 

Yantaç, "Sene başında hatırlarsanız 
belki '70 binlik bir satış bekliyoruz, pazar 
beklentimiz 1 milyon 150 bin üzeri, biz 
yüzde 5,5'lik bir pazar payı bekliyoruz.' diye 
paylaşmıştık. İlk 4 ayda toplam pazar payı-
mızın yüzde 5,6 olması bu hedefe paralel 
ilerlediğimizi gösteriyor. Geçen senenin son 
döneminde yüzde 8,8'lik bir hafif ticari araç 
pazar payına ulaşmıştık, seneyi de 6,7 ile 
kapamıştık. Şu an ilk 4 ayda ticari araçta 
pazar payımız yüzde 10,7 oldu. Büyümeye 
devam ediyoruz, bizim için çok güzel bir 
sonuç gerçekten." diye konuştu.

İlk 4 ayın içerisinde pazarın aslında 
geçen aya kadar küçülüyor gibi olduğunu 
dile getiren Yantaç, şöyle devam etti:

"Nisan ayındaki atılımla beraber pazar 
biraz daha büyüdü. En kıymetli noktalardan 
biri burada C-SUV. C-SUV'daki büyüme 
zaten çok net bir şekilde gözüküyor. Bizim 
büyümemiz ise pazarın büyümesinin de 
üzerinde. Bu bizim için pozitif bir sonuç. 
B-SUV satışları küçülüyor. Bunun temel 
nedenlerinden biri, Türkiye'deki elektrikli 
ve plug-in araçların ÖTV matrahları ve 
sınırları nedeniyle premium araç fiyatlarının 
genellikle 1,9 ila 2,3 milyon lira civarında 
kalmasıdır. Bu durum, müşterileri hem 
premium segmentte hem de yüksek dona-
nımlı C-SUV modellerde, bu fiyat sınırının 
altındaki araçları tercih etmeye yönlendiri-
yor. Özetle Opel olarak biz, 21 binlik satış, 
yüzde 5,6'lık pazar payı ve yüzde 10,7 
hafif ticari pazar payıyla ilk 4 ayımızı kendi 
açımızdan beklentilerimiz doğrultusunda ve 
başarılı geçirdik diyebilirim."

Yantaç, yılın ilk 4 ayının sonunda 
Türkiye'nin, Opel'in dünyada bulunduğu 
pazarlar içerisinde yüzde 5,6 ile en yüksek 
pazar payına sahip ülke olduğunu bildirdi. 

Kendileri için bunun Opel Türkiye adına 
bir başarı olduğuna dikkati çeken Yantaç, 
"Ürün gamı tüm ülkelerde aynı ve biz yüzde 
5,6 ile lider durumdayız. Satış adedi olarak 
ise dünyada 3'üncüyüz. İlk 4 ay sonunda 
Opel'in globaldeki tüm satışlarının yüzde 
11'ini Opel Türkiye gerçekleştiriyor ve 
bu da globalde satılan her 9 araçtan biri 
Türkiye'de yollara çıkıyor anlamına geliyor." 
şeklinde konuştu.

"SATIŞLARDA GEÇEN YILA GÖRE 
YÜZDE 15'İN ÜZERİNDE BÜYÜME 
SÖZ KONUSU"
Opel Marka Direktörü Yantaç, satış 

performansının detayına değinerek, toplam 
pazarda satılan 21 bin 226 araçla 7'nci 
olduklarını vurguladı. 

Yantaç, pazarın ilk 4 ay sonunda top-
lam 381 bin adet olduğunu anımsatarak, 
şunları söyledi:

"381 binlik pazarda, geçen seneye 
baktığımızda, ilk 4 ayda yüzde 3 civarında 
bir büyüme var. Biz Opel olarak ne kadar 
büyümüşüz diye baktığımızda, pazar payı 
4,9'dan 5,6'ya çıkmış ama adetsel olarak 
18 binden 21 bine çıkmışız, yüzde 15'in 
üzerinde bir büyüme söz konusu. Bizim 
için çok olumlu. Bu büyümeyi yaparken de 
tekrar hatırlatmak isterim, bir model azız. 
Geçen senenin ilk 4 ayında Crossland 
vardı, bu yıl ilk 4 ayda B-SUV segmentin-
de iki model değil, tek model sunuyoruz, 
sadece Mokka modelimiz var. Yeni Opel 
Frontera'nın gelmesiyle birlikte sonuçları-
mız çok daha kuvvetli olacak."

Hafif ticarideki satışlara değinen 
Yantaç, geçen yıl ilk 4 ayda 3 bin 637 adet 
satış ve yüzde 4,7 pazar payı yaptıklarını 
hatırlattı. 

Yantaç, "Bu yıl ise aynı dönemde 7 bin 
750 adet satış, yani iki katı bir adet elde 
ettik ve pazar payı olarak yüzde 10,7'ye 
geldik. Yani bizim için çok büyük bir başarı, 
hafif ticaride toplam pazarda 3'üncüyüz. En 
kıymetli nokta da o. Hafif ticari pazarında 
ana 8 marka bulunuyor, biz o pazara giren 
en son markayız ama pazardaki doğru 
odaklanmamız, doğru ürün yapımız, belki 
doğru fiyatlandırmamızla beraber 3'üncü 
sıraya kadar geldik, bizim için çok iyi bir 
sonuç. Bunu daha da geliştirmek istiyoruz." 
ifadelerini kullandı. 

Binek tarafının da kendileri için çok kıy-
metli olduğuna işaret eden Yantaç, geçen 
sene yüzde 4,9'luk bir segment paylarının 
olduğuna işaret etti. Yantaç, şu bilgileri 
verdi:

"1000 adet kaybetmişiz ama tekrar 
söylemek istiyorum, Crossland ayda 1000 
adet satan bir aracımızdı. Yılda 10-12 
bin civarında satışı bulunuyordu. Onun 
bulunmadığı bir ortamda, 2025'te bir model 
eksikken 4 ayda geçtiğimiz senenin aynı 
dönemine göre sadece 1000 adet geride 
kalıyoruz. Bulunduğumuz her alanda ve her 
modelle gerçekten çok iyi sonuçlarımız var. 
Bu özellikle binek tarafını ve 8'inciliği sene 
sonuna kadar geliştirmek istiyoruz. Belki de 
en odaklanacağımız noktalardan biri ola-
cak. Frontera'nın da tabii buraya ekleniyor 
olması bizler için ek imkanlar sağlayacak."
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SOLDAN SAĞA
1. Boğa güreşi, yarış, oyun vb. gösteriler 

yapılan alan... Bebeğin beş veya altı aylıkken 
çıkarmaya başladığı, yedi yaşlarında kendiliğinden 
dökülen diş... 2. Yeröte (eski)... Şartlar, koşullar 
(eski)... Büyük ve süslü çadır, çerge... 3. Türk 
alfabesinin on beşinci harfinin adı, okunuşu... Düz 
flüt... İran’dan geçerek Kuzey Hindistan’a yerleşen 
halk veya bu halktan olan kimse... 4. Olağandan 
daha hacimli, olağanı aşan büyüklüğü olan, ince 
karşıtı... Baba... Van iline bağlı ilçelerden biri... 5. 
Emmek işi... Gam dizisinde re ile fa arasındaki ses 
ve bu sesi gösteren nota işareti... "Düşüncesizce 
ve hesapsızca harcamak, bol bol harcayıp 
tüketmek" anlamlarındaki "... vurup harman 
savurmak" deyiminde geçen bir söz... Kök, sap ve 
yaprak şeklinde farklılaşmamış bir bitkinin yaşama 
ve büyüme organı... 6. Küme... Yükümlü... Titan 
elementinin simgesi... 7. İletme işi... Ansızın... 
8. Semada dönen derviş... Belli, açık (eski)... 9. 
Yalnız bir kişiye, bir şeye ait veya ilişkin olan, 
spesiyal... Birden çok kişiyi isteklendirmek ve 
harekete geçirmek için kullanılan bir seslenme 
sözü (halk ağzı)... -den -e kadar (eski)... 10. 
Vallahi.... Sıcak duruma getirmek... 11. İyi bir 
nitelikte bilinip tanınmış olma durumu, şöhret, 
şan, nam, ad... İstanbul iline bağlı ilçelerden 
biri... Aylık... 12. Sarkaç (eski)... Bir suçluyu, 
başkasına yaptığı kötülüğü kendisine aynı biçimde 
uygulayarak cezalandırma (eski)... Molibden 
elementinin simgesi... 13. Bir kimsenin, bir tüzel 

kişinin mülkiyeti altında bulunan, taşınır veya 
taşınmaz varlıkların bütünü... Karşılaşılan olumsuz 
durum üzerine hayret ve şaşkınlık bildiren bir söz, 
akla ziyan, akıllara seza, akıllara şifa, akıllara 
zarar, akıllara ziyan... 14. Hitit... Kara kalem 
resimde çizgiyi veya pastel boyasını yaymak 
için kullanılan, kendi üzerine sarılmış kâğıt veya 
deri... Rutenyum elementinin simgesi... 15. İnce 
tahta, mukavva, teneke, plastik vb.nden yapılmış, 
genellikle kapaklı kap... Radyum elementinin 
simgesi... Kırmak, bozmak (halk ağzı)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Çok fazla sel olmak... 2. İki kelime veya 

iki cümle arasına girerek aralarında bir bağ 
olduğunu anlatan bir söz:.. Selin sürükleyip 
getirdiği çok küçük taneli çamurlaşmış kum ve 
toprak karışımı... İnsanların maddeye dayanan 
gereksinimlerini karşılamak için yapılan, öğrenimle 
birlikte deneyim, beceri ve ustalık gerektiren iş, 
sınaat... 3. Acıkmış olma durumu... İmge ile ilgili, 
hayalî... Hizip... 4. “Ey, hey” anlamında kullanılan 
bir seslenme sözü (eski)... Hamamda insanları 
keseleyip yıkayan erkek... 5. Eşi ile birlikte... 
Arap alfabesinin yirmi dördüncü harfinin adı 
(eski)... Yasalarla sahip olunan hakların herkes 
tarafından kullanılmasının sağlanması, türe... 6. 
Ne var, ne oluyor?... Somut (eski)... Hidrojenle 
oksijenden oluşan, sıvı durumunda bulunan, 
renksiz, kokusuz, tatsız madde, ab... 7. Güzel 
sanatlarda klasik çağ öncesinden kalan... Yok 

olan, ortadan kalkan (eski)... Binme, yük çekme, 
taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı 
hayvan... 8. Ağız mukozasında görülen ufak, kirli 
sarı lekeler... Az denmeyecek kadar, oldukça, 
hayli, epeyi, epeyce, epeyice... Işık saçacak 
beyazlığa varıncaya kadar ısıtılmış olan... 9. 
Silahlandırılmak işi... 10. Genellikle giysilerin 
buruşukluklarını gidermek için bunların üzerinden 
geçirilen kızgın demir araç... Bir şeyin yere bakan 
yanı, zir, üst karşıtı... Dumanın değdiği yerde 
bıraktığı kara leke... Bitkinin dal, yaprak, çiçek vb. 
bölümlerini taşıyan, ağaçlarda odunlaşarak gövde 
durumunu alan bölüm... 11. Daha üstün saydığı bir 
töre adına geçerli töreyi tanımayan, immoral... 12. 
Gam dizisinde “si” ile “re” arasındaki ses... Kayaç 
kütlelerinin bir kırılma düzlemi boyunca yerlerinden 
kayması, kırık... Olması veya yapılması istenen 
bir şeyin zihinde aldığı biçim... 13. Söz dinleme, 
boyun eğme, buyruğa uyma... Her vakit, sürekli 
olarak... Müslüman ülkelerde oturan Yunan asıllı 
kimse (eski)... 14. Şarlatanlaşmak işi... 15. Mitoz 
bölünme sırasında oluşan iğ biçimindeki uzantı, 
iğ... Kar, süt vb.nin rengi, beyaz... Yarım çember 
biçiminde yassı, ensiz ve keskin metal bir bıçakla, 
buna bağlı bir saptan oluşan ekin biçme aracı...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- 
Menenjit vakalarındaki 
artış dikkat çekiyor. Bu 
artışa karşı uyarılarda 
bulunan uzmanlar me-
nenjitten korunmak için, 
özellikle kalabalık alan-
larda hijyen önlemlerine 
dikkat edilmesini, risk 
grubundakilerin aşılarını 
yaptırmasını ve hastalık 
belirtileri görüldüğünde 
en kısa sürede sağlık 
kuruluşlarına başvurul-
masını öneriyor. İstinye 
Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Enfeksiyon Hasta-
lıkları ve Klinik Mikro-
biyoloji Anabilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Nuriye Taşdelen Fışkın, 
hastalığın belirtileri ve 
hastalıktan korunmanın 
yollarıyla ilgili bilgiler 
verdi.

Son günlerde 
kamuoyuna yansıyan 
menenjit vakalarındaki 
artış, aileler ve sağlık 
çevrelerinde endişe ya-
ratıyor. Uzmanlar, hızla 
ilerleyebilen bu enfek-
siyon hastalığına karşı 
toplumun bilinçli olması 
gerektiğine dikkat çeki-
yor. İstinye Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Enfeksiyon 
Hastalıkları ve Klinik 
Mikrobiyoloji Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Nuriye Taş-
delen Fışkın, özellikle 
“Neisseria meningitidis” 
bakterisinin yol açtığı 
olgulara karşı uyarılarda 
bulundu.

Hastalığın hızla 
ilerlemesinin ölümcül 
olabileceğini belirten 
Prof. Dr. Taşdelen Fış-
kın, “Menenjit; mikropla-
rın beyine ulaşmasıyla 
gelişen, beyin zarlarının 
iltihabıdır ve ölüm ya da 
kalıcı sakatlık riski taşır. 
Son günlerde gündeme 
gelen vakalar, ‘Neisseria 
meningitidis’ bakterisine 
bağlı olgularla ilişkili. Bu 
bakteriye bağlı gelişen 
hastalık, sağlıklı bireyleri 
ve özellikle de çocukları 
ve gençleri etkileme eği-
liminde ve hızla ilerleye-
rek saatler içinde ölümle 
sonuçlanabilir” dedi.

TÜRKİYE’DE 
SALGIN NE 
DURUMDA
Neisseria 

meningitidis’in dünya-
nın farklı bölgelerinde 
dönemsel salgınlara yol 
açtığını vurgulayan Prof. 
Dr. Taşdelen Fışkın, 
“Ülkemizde bu enfeksi-
yonlar endemik olarak 
görülüyor. Ancak mevcut 
sürveyans (izleme) veri-
lerine erişimimiz olmadı-
ğından dolayı, şu anda 
salgın olup olmadığı 
konusunda net bir şey 
söyleyemeyiz” diyerek, 
Ocak–Mart 2025 döne-
minde Umre ziyaretine 
giden kişiler arasında 11 
kişilik bir meningokoksik 
enfeksiyon küme vakası 

bildirildiği bilgisini de 
paylaştı.

ÇOCUKLARI 
VE GENÇLERİ 
ETKİLİYOR
“Meningokok bak-

terisi, en sık bir yaş al-
tındaki çocuklar, 16–23 
yaş arası gençler ve 
bağışıklık sistemi zayıf 
bireyleri etkiler. Özellikle 
hızlı ilerleyen meningo-
koksemi vakaları, saat-
ler içinde şoka ve ölüme 
yol açabilir” diyen Prof. 
Dr. Taşdelen Fışkın, 
toplumun dikkatli olması 
gerektiğini vurguladı.

ATEŞ, BAŞ 
AĞRISI, BULANTI 
BELİRTİLER 
ARASINDA
Hastalığın belir-

tileriyle ilgili de bilgi 
veren Prof. Dr. Taşde-
len Fışkın, “Ateş, baş 
ağrısı, bulantı, döküntü, 
kusma, bilinç bulanık-
lığı ve koma gelişebilir. 
Bazı vakalarda menenjit 
gelişmeden doğrudan 
‘meningokoksemi’ deni-
len ağır bir tablo ortaya 
çıkabilir. Bu durumda 
hızlı müdahale hayati 
önem taşır” diyerek hızlı 
müdahalenin önemine 
dikkat çekti.

YAKIN 
TEMASLILARA 
KORUYUCU 
TEDAVİ ŞART
Hastayla yakın tema-

sı olanların koruyucu 
antibiyotik tedavisi 
alması gerektiğini belir-
ten Prof. Dr. Taşdelen 
Fışkın, özellikle şu 
grupların dikkatli olması 
gerektiğini vurguladı:

“Aynı evde yaşayan-
lar, aynı sınıf, kreş, yurt 
veya kışlada kalanlar, 
hastayla yakın fiziksel 
temasta bulunanlar, 
uzun uçak yolculuğunda 
hastayla yan yana otu-
ranlar, koruyucu ekip-
man olmadan hastaya 
müdahale eden sağlık 
çalışanları dikkatli olma-
lı. Bu kişilere antimikro-
biyal profilaksi denilen 
koruyucu antibiyotik 
tedavisi, tercihen ilk 
24 saat içinde verilmeli 
ama temas sonrası 14. 
güne kadar da uygula-
nabilir.”

AŞI İLE 
KORUNMAK 
MÜMKÜN
Prof. Dr. Taşdelen 

Fışkın, menenjit bağışık-
lığına yönelik ise şöyle 
konuştu: 

“Hastalığa karşı 
elimizde etkili aşılar var. 
ACWY serogrubuna kar-
şı konjuge polisakkarit 
aşılar ve B serogrubu 
için rekombinan protein 
temelli aşılar uygula-
nıyor. Aşılar, özellikle 
bebekler, genç erişkinler 
ve bağışıklık problemi 
olan bireyler için hayati 
önem taşıyor.”

Menenjit hızla 
ilerleyerek 

saatler içinde 
ölümle 

sonuçlanabilir

Kabızlığa karşı en etkili silah: 

SU, LİF VE HAREKET!

HABER MERKEZİ- Zor ve sert dışkı-
lama, tam boşaltım sağlanamaması gibi 
durumların da kabızlık olarak tanımlana-
bileceğini ifade eden Gastroenteroloji ve 
Dahiliye Uzmanı Prof. Dr. Aytaç Atamer, 
“Kabızlığın oluşmasındaki en önemli 
faktör beslenme ve diyet alışkanlığıdır. 
Sağlık sorunu olmayan kişilerde, özellikle 
yeteri kadar su ve lifli gıda tüketilmediği 
durumlarda kabızlık ortaya çıkar.” dedi. 
Kabızlığın daha çok orta-ileri yaşlarda 
ve kadınlarda sık görüldüğünü aktaran 
Atamer, yaşlanmayla beraber bağırsak 
hareketlerinin yavaşlamasının da risk 
oluşturduğunu kaydetti. Atamer ayrı-
ca, kabızlığı önlemek için önerilerde 
bulundu.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 
Hastanesi Gastroenteroloji ve Dahiliye 
Uzmanı Prof. Dr. Aytaç Atamer, kabızlığın 
nedenlerini ve risk faktörlerini açıklaya-
rak, beslenme ve günlük rutin değişiklik-
leriyle nasıl önlenebileceği hakkında bilgi 
verdi.

SU TÜKETİMİNİN YETERSİZ 
KALMASI KABIZLIĞIN EN 
ÖNEMLİ NEDENLERİNDEN…
Kabızlığın günümüzde çok sık karşı-

laşılan önemli bir sağlık sorunu olduğuna 
dikkat çeken Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Bir 
kişiye kabız diyebilmemiz için haftada 
üçten az dışkılama seferinin olması 
gerekir.” dedi.

Yine de dışkılama sayısının tek 
başına kabızlık belirtisi sayılamayacağını 
aktaran Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Zor ve 
sert dışkılama, elle ya da parmakla çıkar-
tılmış olması, büyük abdestini yaparken 
zorlanma ve tam boşaltım sağlanama-
ması gibi durumların hepsini kabızlık 
olarak adlandırmak mümkün. Kabızlığın 
oluşmasındaki en önemli faktör beslen-
me ve diyet alışkanlığıdır. Sağlık sorunu 
olmayan kişilerde, özellikle yeteri kadar 
su ve lifli gıda tüketilmediği durumlarda 
kabızlık ortaya çıkar. Maalesef günümüz-
de su yeterince içilmiyor. Bunun yerine 
çok fazla çay, kahve, kola gibi gazlı içe-
cekler tercih ediliyor, ancak bunlar suyun 
yerini tutmaz.” şeklinde konuştu.

Kabızlığın her cinsiyette ve her yaşta 
görülebildiğini dile getiren Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Ancak kabızlık daha çok orta-
ileri yaşlarda ve kadınlarda sık görülü-
yor.” dedi.

Yaşlılarda kabızlığın daha sık gö-
rülmesinin nedenlerine değinen Atamer, 
şunları söyledi:

“Yaşlanmayla beraber bağırsak hare-
ketlerinin yavaşlamış olması, yeteri kadar 
su tüketilmemesi, hazır gıdalar tercih 
edilmesi ve en önemlisi de hareketsizlik 
kabızlığın önde gelen nedenleridir. Kul-
lanılan ilaçlar da kabızlığa neden olabilir. 
Bu nedenle yaşlı bireylerin sosyal hayata 
karışması ve aktif yaşamaları kabızlığın 
önlenmesinde önemli rol oynayan faktör-
ler arasında gelir.”

EK BİR HASTALIK YOKSA, 
LİFLİ GIDA TÜKETİMİ KABIZLIĞI 
ÖNLEYEBİLİR!
Kabızlığın tedavisinde, öncelikle 

kabızlığın nedeninin ortaya konulması 
gerektiğini vurgulayan Prof. Dr. Aytaç 
Atamer, “Bir uzman tarafından kabızlığı 

olan hastanın araştırılması gerekir. Eğer 
bir hastalığa bağlı olmadan gelişen bir 
kabızlık söz konusu ise tedavide en 
önemli faktör, diyettir. Bu nedenle bol 
miktarda lifli diyet tüketilmeli, beraberinde 
bol miktarda su alınması gerekir.” dedi.

Lif alımı için öğle ve akşam yemek-
lerinde sebze, ara öğünlerde ise meyve 
tüketilmesini öneren Atamer, “Tüketilen 
2 litreye yakın su ise bağırsaklarda lifli 
gıdaların etkileşmesine bağlı olarak kitle 
etkisi oluşturur ve bağırsak hareketlerini 
artırarak bağırsakları çalıştırır. Özellikle 
düzenli yapılan yürüyüşler ve egzersiz-
ler bağırsak hareketlerini artırır. Bunun 
dışında kuru incir, kuru erik bol miktar-
da tüketilmeli, bol miktarda su içilmeli. 
Bunlara dikkat edildiğinde bağırsak 
hareketleri de artar. Alkol ve sigaradan 
uzak durulması gerekir. Ne kadar mutlu 
ve hareketli olursak bağırsaklarımız da 
o kadar mutlu ve hareketli olmuş olur ve 
böylece kabızlık sorunumuzu engellemiş 
oluruz.” açıklamasını yaptı.

YAŞLILARDA KABIZLIĞI 
ÖNLEMENİN ANAHTARI 
HAREKET VE SU TÜKETİMİ!
Yaşlılarda, yaşlılığın getirmiş olduğu 

bağırsak hareketlerinin yavaşlamasına 
ve metabolizmanın yavaşlamasına bağlı 
olarak ek hastalıklar olabileceğine deği-
nen Prof. Dr. Aytaç Atamer, “Yaşlılarda 
ortaya çıkan kabızlık sorunlarını çözmek 
için ortaya çıkan ek hastalıkların uygun 
hekimler tarafından tedavi edilmesi gere-
kir. Bunun yanı sıra muhakkak yaşlıla-
rımızın hareket etmesine önem verme-
liyiz ve bol su içmelerini sağlamalıyız. 

Yaşlılıkta susama hissi de azalır ve yeteri 
kadar su içilmez. Gerekirse bağırsak 
hareketini düzenleyen ilaç tedavisine de 
başlanabilir.” ifadelerini kullandı.

TUVALET REFLEKSİNİ 
BASTIRMAK KABIZLIĞI 
ARTIRIYOR!
Kabızlık şikayeti olan kişilerde 

gereken tedavinin zamanında yapılma-
ması durumunda gaitanın sertleştiğini, 
taşlaştığını ve giderek bağırsağın boşal-
masının zorlaştığını vurgulayan Prof. Dr. 
Aytaç Atamer, “Bu gibi durumlarda diyet 
düzenlemesinin yanında ilaç tedavisi de 
verilebilir.” dedi.

Özellikle kadınların dışarıda tuvalete 
gitmeme alışkanlığı olduğunu kaydeden 
Atamer, “Bu durum, gelen refleksi kırmak 
anlamına geliyor. Refleks kırıldığı zaman, 
vücut gaita yapma ihtiyacını erteliyor ve 
zamanla kabızlık artıyor. Bu sebeple ki-
şinin tuvalet ihtiyacı geldiğinde uygun bir 
mekan bulup hemen ihtiyacını gidermeli. 
Uzun süren kabızlık bağırsaklarda uza-
maya, hareketsizliğe yol açar. Bu sorun 
bağırsaklarda kansere neden olmaz fakat 
hayatı zor ve çekilmez bir hâle getirebilir. 
Bağırsaklar ikinci beynimizdir. Hareket, 
bol sıvı ve bol lifli diyetle kabızlığı çöz-
mek mümkündür.” açıklamasını yaptı.

Atamer ayrıca, sabahları aç karnı bir 
bardak ılık su içmenin bağırsak hareket-
lerini artıracağını ve kabızlığı önleyeceği-
ni ifade etti ve “Buna gastrokolik refleks 
denir. Bu şekilde bağırsaklarımızın boşal-
ması kolaylaşır. Tuvalette ayakları hafifçe 
yükseğe çekmek de daha rahat boşaltım 
sağlar.” diyerek sözlerini tamamladı.

Kabızlığın haftada üçten az 
tuvalete çıkmak olarak tanımlandığını 

belirten uzmanlar, yine de bu 
durumun tek başına kabızlık belirtisi 

sayılamayacağını söylüyor

KEMİK ERİMESİNDEN KORUNMANIN YOLLARI
HABER MERKEZİ- Fizik 

Tedavi ve Rehabilitasyon Uzma-
nı Doç.Dr.Ahmet İnanır konu 
hakkında önemli bilgiler verdi.     

Osteoporoz halk arasında 
bilinen adıyla kemik erimesi, 
vücuttaki kemiklerin sertliklerinin 
azalması sonucunda zayıf ve kı-
rılabilir hale gelmeleri ile ortaya 
çıkmakta olup en sık karşılaşı-
lan kemik hastalığıdır. 

Vücuttaki bütün kemiklerde 
görülebilen Osteoporoz, en faz-
la omurga, kalça ve el bileğini 
etkiler. Çoğunlukla kırık oluşma-
dıkça sessiz seyreder. Kemik 
kırılganlığının artışına bağlı 
omurga, kalça, el bileği kırıkları 
meydana gelebilir. Genelde 45 
yaşında üzerinde görülmeye 
başlayan Osteoporoz, kemik ya-
pısı içinde kalsiyum azalmasına 
bağlı olarak kemiğin kırılma 
olasılığını artıran bir hastalıktır.

OSTEOPOROZ 
BELİRTİLERİ NELERDİR 
?
Osteoporozun en yaygın 

belirtisi, omurga ve sırt böl-
gesinde oluşan ağrılardır. Bu 
ağrıların nedeni de zayıflayan 
kemikte görülen mikro kırıklar 
olarak açıklanmaktadır. Ke-
miklerde mikroskobik düzeyde 
bir sürü kırık vardır. Bu kırıklar 
vücut tarafından yapılan yeni 
kemik dokusu ile onarılmakta-
dır. Ancak bu metabolik durum 
osteoporozda yavaşlamaktadır. 
Bu durumda da küçücük kırıklar 
büyüyerek büyük kırıklara 
neden olabilmektedir. Osteo-
porozun belirtileri arasında, bel 
ve sırt ağrısı, boyda kısalma, 
kamburlaşmaya götürebilen 
kırıklar sayılabilir.

İleri yaş döneminde olmak, 
genetik yatkınlık, yetersiz 

güneşlenme, yetersiz kalsiyum, 
fosfor ve D vitamini alımı, kadın 
cinsiyet, menopoz sonrası dö-
nemde olmak, Tiroid ve cinsiyet 
hormonlarına dair bozukluklar, 
adrenal bez hastalıkları, sürekli 
steroid içerikli ilaç kullanımı, 
sigara – alkol – kahve tüketimi, 
hareketsiz yaşam tarzı sürmek.

TEDAVİSİ NASILDIR?
Osteoporozu  ilaç ve ilaç 

dışı yöntemlerle tedavi etmek 
gerekmektedir.  Osteoporoz 
teşhisi konulan hastalarda kırık 
veya kırıklar oluşmamışsa ko-
ruyucu tedaviye başlanmalıdır. 
Koruyucu tedavide ana esas, 
hastaya aktivite kazandırmak ve 
egzersiz yapmasını sağlamak-
tır. Tempolu yürüyüşler, yüzme 
kemiğin mevcut kuvvetini 
korumasını sağlayabilir. İlaç 
tedavisi hastanın durumuna 
göre tercih edilmektedir ve her 

hastaya göre değişiklik gös-
tertebilir. Koruyucu ilaçlar ise 
osteoporoz döneminde görülen 
yıkımı azaltabilir ve dengeleye-
bilir. Bu tür ilaçlar hastanın yaş 
grubuna uygun olarak tedavide 
kullanılmaktadır. İlerlemiş osteo-
porozda omurgasında kırıklar 
başlayan hastalarda bu kırıklara 
bağlı ağrıları azaltmak için bazı 
ek tedbirler alınmalıdır. Düzenli 
egzersiz programları, korse 
tedavisi ve organik malzeme-
lerle kemik içinin doldurulması 
tedavide uygulanması gereken 
hususlardır. Kemik erimesi, 
çok yaygın görülen bir hasta-
lık olması nedeniyle sizde de 
oluşabileceğini ve ilerleyen 
yaşlarda ciddi sorunlara yol 
açabileceğini göz önünde 
bulundurularak kontrollerinizi 
düzenli olarak yaptırmaya özen 
göstermelisiniz.

Prof. Dr. 
Nuriye 

Taşdelen
Fışkın

Prof. Dr. 
Aytaç Atamer

Doç. Dr.
Ahmet İnanır



Yönetimin beceriksizlikleri koskoca çınarı problemlerin ortasında bıraktı

Ünlü Tenor Murat Karahan şampiyon için kollarını sıvadı

MEHMET KISMET

20 MAYIS 2025 SALI HALKBANK 
4. SIRADA KALDI

TESCİLLİ ŞAMPİYON

HAYMANASPORLU KADINLAR 1.LİG'DE
HABER MERKEZİ-Kadın futbolunun Tür-

kiye çapında gelişimi için büyük önem taşıyan 
TFF Kadınlar 2. Ligi, oynanan final maçlarıyla 
son buldu.  

Haymana Spor Kulübü ile Carousel 
Bakırköy Yenimahalle Futbol Kulübü İzmir'in 
Tire İlçesi'nde bulunan Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk Stadı'nda final maçında karşı karşıya 
geldi. Normal süresi 0-0 biten maçta uzat-
malarda gol olmayınca seri penaltı atışlarına 
gidildi. Penaltılarda rakibine 4-2 üstünlük 
kuran Haymana Spor Kulübü, 2024-2025 TFF 
Kadınlar 2. Ligi'ni şampiyon olarak tamamladı.

HABER MERKEZİ-1’nci Ligde istediği hedefi 
tutturamayan Keçiörengücü’nün U19 takımı Türki-
ye ikincisi oldu. Sona eren Türkiye Elit B  Liginde 
ikincilik kazanan U 19 Keçiörengücü takımı bu 
başarısı ile dikkat çekti.

ABİLERİNİN AKSİNE 
2’NCİLİK KAZANDILAR

115 yıllık Ankaragücü becerik-
siz yöneticiler ve başarısız 

teknik adamlarla kaosla adeta 
yumak olmuş durumda.

2 sezon peş peşe, Süper Lig 
derken, 1’nci Ligden de düşüp 
önümüzdeki sezon 2’nci Ligde 
oynamak zorunda kalan bu asır-
lık kulüp, şimdi 24 Mayıs Cumar-
tesi günü yapılacak Olağanüstü 
Genel Kurul’u bekliyor.

Başkent Ankara’nın mar-
ka değeri olduğu söylenen ve 
yöneticilerinin bu değeri bir türlü 
gün ışığına çıkarma başarısını 
gösteremediği Ankaragücü, yeni 
dönemde sıkıntı yumakları ile 
karşılaştı.

Ankaragücü’nün karşısında 
durduğu sıkıntıların belli başları 
şöyle:

*-Kulübün sadece eski Baş-
kan Faruk Koca’ya 20 milyon 

dolar borcu var.
*-SSK ve Vergi borcundan 

700-800 lira borcu bulunuyor.
*-FIFA’nın 10 futbolcu ko-

nusunda transfer yasağı hazır 
bekliyor. Bu durum aynı zaman-
da Ulusal lisans çıkarmalarını da 
engelliyor. Yasaklar konusunda 
geçen sezonki futbolcuların 
alacaklarından dolayı şikayetleri 
sırada. 

*-Taraftarlarla yönetim diya-
log içinde bulunmazken, hemen 

hemen her hafta Futbol Fede-
rasyonu Disiplin Kurulu’ndan 
cezalar geldi.

*-Yeni sezon için 2’nci Ligde 
yeni kadro nasıl kurulacak.

*-2000’den bu yana 58, sade-
ce geçen sezon 5 teknik direktör 
değiştirdi.

ŞİMDİ GENEL 
KURUL ZAMANI
Bu durumlar karşısında 

Ankaragücü’nün Genel Kurul 
üyeleri 24 Mayıs Cumartesi günü 

saat 14.00’de Keçiören’deki se-
çimleri bekleyecek.

1. Açılış ve Yoklama,
2. Başkanlık Divanı Seçimi,
3. Saygı Duruşu ve İstiklal 

Marşımızın Okunması,
4. Başkanlık Divanına Tuta-

nakları İmzalama Yetkisi Veril-
mesi,

5. Yönetim Kurulu Faaliyet 
Raporunun Okunması ve Müza-
keresi,

6. Denetim Kurulu Raporunun 
Okunması ve Müzakeresi,

7. 01.07.2024 – 30.04.2025 
tarihleri arası bilanço, gelir ve 
gider hesaplarının okunması, 
müzakeresi ve ibrası,

8. Yönetim Kurulunun ve De-
netim Kurulunun ayrı ayrı ibrası,

9. Tahmini bütçenin görüşüle-
rek kabulü veya reddi,

10. 7405 Sayılı Spor Kulüpleri 
ve Spor Federasyonları Kanunu 
uyarınca 2024-2025 / 2025-2026 
ve 2026-2027 bütçe dönemle-
rinde yapılacak borçlanmalara 
ilişkin ek bütçe sağlanması 
konusunda onay alınması,

11. Kulüp Organlarının Seçi-
mi,

12. Dilek ve Temenniler,
13. Kapanış.

 ÇIKIŞ YOLU 

ARIYORLAR

HAKAN ŞAHİN

Herkesin gözü 24 Mayıs’ta yapılacak 
Olağanüstü Genel Kurul’a çevrildi

BU SALONDA-Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı,  önümüzdeki Cumartesi 
günü saat 14.00’te Kuzey Ankara Kültür ve Kongre Merkezi Şenyuva 

Kuzey Ankara 9. Etap Keçiören adresindeki bu salonda yapılacak

Bir yandan sahip oldu-
ğu sıkıntılarla, diğer 

taraftan transfer yasakları 
ile meşgul olup, 2’nci Lige 
düşmesi ile boğuşan ve 24 
Mayıs günü çoğunluksuz 
seçim hazırlığı içinde bulunan 
Ankaragücü’nde eski Başkan 
Faruk Koca’dan iyi haberler 
geldi.

Eski Başkan, yaptığı açık-
lama ile, Ankaragücü Süper 
Lige çıkana kadar 20 Milyon 
Dolarlık alacağını ertelediğini 
açıkladı.

Faruk Koca, yaptığı 
açıklamasında kulübe gerçek 
anlamda hizmet etmek isteyen 
herkese ve başkan adayı 
olacak herkese destek vere-
ceklerinin altını çizdi. Koca, 
konuya ilişkin, "Genel kurula 
bunu sunan her kim olursa 
olsun sözümüzün arkasında 
duracağız ve takım Süper 
Lig'e yükselene kadar alacak-
larımızdan bir kuruş istemeye-
ceğiz." ifadelerini kullandı.

FARUK KOCA, 
ALACAKLARINI 

ERTELEDİ

Bu kararla A.Gücü 
Süper Lig'e çıkana 

kadar rahatlatayacak

ÇAĞATAY DOLAY 

20 Milyon Dolarlık alacağı 
bulunan Faruk Koca, 

seçimde göreve gelenlere 
yardımcı olacağını da açıkladı

A.GÜCÜ’NÜN SİGORTASIYIZ

HABER MERKEZİ-
Ankaragücü'nün son kongre-
sinde başkan adayı çıkararak 
seçime giren Bağımsız Anka-
ragücü Delegeleri Platformu 
toplantıda bir araya geldi.  
Toplantıdan sonra yapılan 

kısa açıklamada; "Yaşanan 
tüm gelişmeleri anbean takip 
ediyoruz. Her zaman olduğu 
gibi Ankaragücü'müz için en 
doğruyu, en doğru şekilde 
yapacağımızı büyük camia-
mıza bildiririz.  6 yılda 4 kez 

küme düşüren yapının ve 
uzantılarının tam karşısında-
yız. Özür değil; sonsuza kadar 
Ankaragücü'nden elinizi çekin! 
Ankaragücü'nün sigortasıyız, 
Ankaragücü'nün mayasıyız..." 
ifadeleri kullanıldı. 

HABER MERKEZİ-Sü-
per Lig’e yükselme başarısı 
gösteren Gençlerbirliği Kıck 
Boks’ta da şampiyonluk elde 
etti. Başkent Kıck Boks takı-
mı  Antalya’da düzenlenen 
turnuvadan madalyalarla 
dönüyorlar.

Son olarak 
Gençlerbirliği’nin Kick Boks 
takımı Antalya’da düzen-
lenen Türkiye Açık WAKO 

Dünya Kupası’na katıldı.
41 ÜLKEDEN 2.548 
SPORCU
14-18 Mayıs tarihle-

ri arasında düzenlenen 
Türkiye Açık WAKO Dünya 
Kupası’nda Gençlerbirliği de 
tkaım halinde yer aldı. Bu 
turnuvaya 41 ülkeden 2.549 
sporcu katıldı. Gençlerbirliği 
Kick Boks Takımı ise toplam-
da 5 madalya kazandı.

KICK BOKSTAN DA 5 MADALYA

HEP ZİRVEDE-Gençlerbirliği 
Kıck Boks takımı son 

başarıyı elde etti

Halkbank, Polonya'nın Lodz şehrinde düzen-
lenen 2025 CEV Erkekler Şampiyonlar Ligi 

Dörtlü Finali organizasyonunda üçüncülük maçın-
da Polonya'nın JSW Jastrzebski Wegiel takımına 
3-1 mağlup oldu.

Hakemlerin ev sahibi takım lehine karar verdiği 
maçta temsilcimiz 113 dakikalık maçta  CEV Şam-
piyonlar Ligi'ni dördüncü olarak tamamladı.

OLMADI-CEV 
Kupasında 
dördüncülük alan 
Halkbank’lılar son 
karşılaşmada

2024-2025 Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi’nde 
şampiyon olan FOMGET’in şampiyonluğuna 

yapılan itiraz neticelendi ve Başkent Ankara takı-
mının Şampiyonluğu onaylandı. TFF Etik Kurulu 
Fenerbahçe’nin itirazını reddetti. 

ŞAMPİYONLUK ONAY ALDI
ABB FOMGET bir açıklama ile şöyle duyurdu:
“Türkiye Futbol Federasyonu Etik Kurulu’nun 

kararıyla birlikte takımımız ABB FOMGET’in 2024-
2025 sezonu Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi 
şampiyonluğu resmen tescillenmiştir.

Sezon boyunca sahada gösterdiğimiz eme-
ğin, alın terinin ve inancın karşılığını bir kez daha 
almış olmanın gururunu yaşıyoruz. Şampiyonlu-
ğumuz sudan berrak, sütten aktır. Başkentimize 
gelen ikinci şampiyonluk kupası hepimize hayırlı 
olsun.

Bu büyük başarının mimarları olan tüm sporcu-
larımıza, teknik ve idari ekibimize, yönetimimize, 
kulüp çalışanlarımıza ve her daim yanımızda olan 
değerli taraftarlarımıza sonsuz teşekkür ederiz.”

RAMAZAN ATABEY

TFF Etik Kurulu ABB FOMGET'in 
şampiyonluğunu tescilledi!

NİHAYET-FOMGET’li Şampiyon kadın futbolcular 
sonunda haklarını aldı

A.GÜCÜ’NE AĞIR CEZALAR GELDİ
HABER MERKEZİ-2’nci Lige düşen 

Ankaragücü’ne ağır cezalar geldi. Amedspor maçı 
nedeniyle çirkin tezahürat yapan Ankaragücü 
taraftarları için 285.000, Saha olayları nedeniyle 
252.000 lira ceza verildi.

G.BİRLİĞİ iÇiN YENi 
MARŞ HAZIR

ANKARA-(Sporanki)-
Dünyaca ünlü tenor Murat 
Karahan, taraftarı olduğu 
Gençlerbirliği'ne Süper Lig için 
yeni bir marş besteleyeceğini 
açıkladı.

Gençlerbirliği maçlarında 
2019 yılından bu yana ken-
di bestelediği Gençlerbirliği 
Marşı’nın çalındığını ifade 
eden Karahan, "Sağ olsun hem 
taraftarlarımız hem futbolcula-
rımız benimsedi. Yeni sezonda, 
Süper Lig için kafamda yeni 
şarkılar var. Bu yaz sezonu 
içerisinde onu da hazırlayıp, 
maçlarımıza yetiştirmeyi düşü-
nüyorum” dedi.

Gençlerbirliği Kültür, Sanat, 
Sosyal İşlerden Sorumlu Yöne-

tim Kurulu Üyesi, Devlet Opera 
ve Balesi eski Genel Müdürü 
dünyaca ünlü tenor Murat Ka-
rahan, başkent ekibinin Süper 
Lig’e yükselmesini büyük bir 
coşkuyla kutladı. 

Karahan, Gençlerbirliği’nin 
çocukluk sevdası olduğunu 
belirterek, “Birçok dünya sah-
nesinde yer alıyorum ve kendi 
konserlerim oluyor. Tabii hepsi 
benim için çok değerli ama 
orada bulunmak bambaşka 
bir duyguydu. 2019 yılından 
bu yana maçlarda bu marşı-
mız çalıyor. Sağ olsun hem 
taraftarlarımız hem futbolcula-
rımız benimsedi. Hep beraber 
seslendiriyoruz bu marşı. Tabii 
yeni sezonda, Süper Lig için 

kafamda yeni şarkılar var. İn-
şallah bu yaz sezonu içerisinde 
onu da hazırlayıp yeni sezon-
da marşlarımıza yetiştirmeyi 
düşünüyorum. Çünkü dediğim 
gibi keyfine bir yöneticilik değil 
bu. Çocukluktan beri gönül 
verdiğiniz, tribünlerinde oldu-
ğunuz, hatta öyle ki kulübün 
efsaneleri arasına girmiş, UEFA 
Kupası’nda oynanan Valencia 
maçında, hakem bize penaltı 
çalınca sevinçten zıplayıp, 
ayağımı kıran ve maçı sonuna 
kadar kırık ayakla izleyen bir 
adamım” dedi.

DERTLER 
YUMAĞI A.GüCü

Murat 
Karahan




